

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA

À Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte-CE

O licitante, **JCORREIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME**, CNPJ N° 49.325.276/0001-39, com sede na Rua Santo Antônio, 315, centro, Antonina do Norte-CE, por intermédio do representante legal que esta subscreve, após ter analisado minuciosamente todo o conteúdo do Edital de **CONCORRÊNCIA N° 2024.02.06.01** e seus anexos e ter tomado conhecimento do local e de todas as condições e obrigações para a execução do objeto, **PROPÕE** executar o objeto licitado sob sua integral responsabilidade pelo valor total de **R\$ 287.938,29 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos)**, já computado o BDI, conforme detalhamento abaixo. Declaro que a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

Bruno Noronha Barbosa
Engenheiro Civil
CREA: 362328
RNP: 062106929-9


ANTONINA DO NORTE, 06 DE MARÇO DE 2024


J CORREIA CONSTRUCOES
E EMPREENDIMENTOS
LTDA:49325276000139

Assinado de forma digital por J CORREIA
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA:49325276000139
Dados: 2024.03.06 15:52:23 -03'00'


ANTONIO DECI CORREIA JUNIOR

SÓCIO-ADMINISTRADOR / CPF:055.816.906-16

 49.325.276/0001-39

 jcorreiaempreendimentos23@gmail.com

 @jcorreia_empreendimentos23

 (88) 99421-5098



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA : 24/02/2024	BDI : 26,35%%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	11/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO		PREÇO TOTAL	%	
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE COMISSÃO DE LICITAÇÃO PAG. 530	R\$ 19.349,00	6,72%	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES		R\$ 20.172,75	7,01%	
3	ESTRUTURA		R\$ 37.091,52	12,88%	
4	PAREDES E PAINÉIS		R\$ 33.929,42	11,78%	
5	PISOS		R\$ 25.031,72	8,69%	
6	REVESTIMENTOS INTERNOS		R\$ 36.477,35	12,67%	
7	REVESTIMENTOS EXTERNOS		R\$ 21.846,30	7,59%	
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS		R\$ 23.077,26	8,01%	
9	COBERTURA		R\$ 28.751,16	9,99%	
10	FORROS		R\$ 5.005,80	1,74%	
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS		R\$ 17.644,46	6,13%	
12	INSTALAÇÕES ELETRICAS		R\$ 19.561,55	6,79%	
			VALOR BDI TOTAL:	R\$ 60.050,99	100,00%
			VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 227.887,30	
			VALOR TOTAL:	R\$ 287.938,29	

Bruno Noronha Barbosa
Empreendedor
CPF: 062328
RNP 062106929-9

J CORREIA CONSTRUCOES
E EMPREENDIMENTOS
LTDA:49325276000139

Assinado de forma digital por J
CORREIA CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS
LTDA:49325276000139
Dados: 2024.03.06 15:54:16 -03'00'

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA :	24/02/2024	BDI :	26,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE	SEINFRA	VERSÃO	028.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	COMPOSIÇÕES	SINAPI	HORA	84,44%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE			MES	47,48%
				DATA REF.	10/2023
					83,55%
					47,46%
					0,00%
					0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
5		PISOS							
5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	74,06	R\$ 48,54	R\$ 61,33	R\$ 3.594,87	R\$ 4.542,10
5.2	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L = 15cm	SEINFRA	M	12,90	R\$ 91,03	R\$ 115,02	R\$ 1.174,29	R\$ 1.483,76
5.3	00004720	PEDRA BRITADA N. 0. OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	2,21	R\$ 114,95	R\$ 145,24	R\$ 254,04	R\$ 320,98
5.4	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	96,46	R\$ 98,94	R\$ 125,01	R\$ 9.543,75	R\$ 12.058,46
5.5	C2828	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6mm E 10mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	96,46	R\$ 12,72	R\$ 16,07	R\$ 1.226,97	R\$ 1.550,11
5.6	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	6,38	R\$ 629,73	R\$ 795,66	R\$ 4.017,68	R\$ 5.076,31
6		REVESTIMENTOS INTERNOS							
6.1	C4443	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	48,39	R\$ 71,43	R\$ 90,25	R\$ 3.456,50	R\$ 4.367,20
6.2	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	48,39	R\$ 12,14	R\$ 15,34	R\$ 587,45	R\$ 742,30
6.3	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	338,37	R\$ 7,30	R\$ 9,22	R\$ 2.470,10	R\$ 3.119,77
6.4	C1226	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	SEINFRA	M2	338,37	R\$ 35,10	R\$ 44,35	R\$ 11.876,79	R\$ 15.006,71
6.5	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	312,37	R\$ 12,74	R\$ 16,10	R\$ 3.979,59	R\$ 5.029,16
6.6	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	312,37	R\$ 20,81	R\$ 26,29	R\$ 6.500,42	R\$ 8.212,21
7		REVESTIMENTOS EXTERNOS							
7.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	292,20	R\$ 7,30	R\$ 9,22	R\$ 2.133,06	R\$ 2.694,08
7.2	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	SEINFRA	M2	23,81	R\$ 38,22	R\$ 48,29	R\$ 910,02	R\$ 1.149,78
7.3	C1226	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	SEINFRA	M2	292,20	R\$ 35,10	R\$ 44,35	R\$ 10.256,22	R\$ 12.959,07
7.4	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	M2	292,20	R\$ 13,66	R\$ 17,26	R\$ 3.991,45	R\$ 5.043,37
8		ESQUADRIAS E FERRAGENS							
8.1	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 1.027,21	R\$ 1.297,88	R\$ 4.108,84	R\$ 5.191,52
8.2	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	SINAPI	M2	4,00	R\$ 460,69	R\$ 582,08	R\$ 1.842,76	R\$ 2.328,82
8.3	C1988	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,90X 2,10)m	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 1.007,88	R\$ 1.273,46	R\$ 3.023,64	R\$ 3.820,38
8.4	C2679	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDIURA DE ALUMÍNIO	SEINFRA	M2	6,30	R\$ 380,92	R\$ 481,29	R\$ 2.399,80	R\$ 3.032,13
8.5	C4729	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E	SEINFRA	M	7,60	R\$ 306,61	R\$ 387,40	R\$ 2.330,24	R\$ 2.944,24

Assinado de forma digital por J CORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-49325276000139
 Dados: 2024.03.06 15:53:30 -03'00'

J CORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-49325276000139
 CNPJ: 06.916.362328
 RNP 062106929-9

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S			DATA :	24/02/2024	BDI :	26,35% %
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S			VERSÃO	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	84,44%
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE			SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	MES	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE			Composições	PROPRIA	DATA REF.	11/2023
							0,00%
							0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
8.5	C4729	POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	M2	5,68	R\$ 596,78	R\$ 754,03	R\$ 3.389,71	R\$ 4.282,89
8.6	C4557	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M	8,94	R\$ 130,83	R\$ 165,30	R\$ 1.169,62	R\$ 1.477,78
8.7	C3505	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	SEINFRA	M				R\$ 22.754,84	R\$ 28.751,16
9	COBERTURA								
9.1	C0802	COBERTURA C/TELHA ONDULADA DE FIBRO-CIMENTO E= 6mm (C/MADEIRAMENTO)	SEINFRA	M2	16,48	R\$ 143,63	R\$ 181,48	R\$ 2.367,02	R\$ 2.990,79
9.2	C4910	CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	SEINFRA	M2	14,07	R\$ 164,02	R\$ 207,24	R\$ 2.307,76	R\$ 2.915,87
9.3	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	SINAPI	M	57,93	R\$ 45,44	R\$ 57,41	R\$ 2.632,34	R\$ 3.325,76
9.4	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	16,31	R\$ 132,72	R\$ 167,69	R\$ 2.164,66	R\$ 2.735,02
9.5	92581	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	SINAPI	M2	93,75	R\$ 45,34	R\$ 57,29	R\$ 4.250,63	R\$ 5.370,94
9.6	94223	GUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E ICAMENTO. AF. 07/2019	SINAPI	M	12,45	R\$ 97,98	R\$ 123,80	R\$ 1.219,85	R\$ 1.541,31
9.7	C2445	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6mm, INCLINAÇÃO 27%	SEINFRA	M2	78,15	R\$ 50,65	R\$ 64,00	R\$ 3.958,30	R\$ 5.001,60
9.8	92612	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO ICAMENTO, INCLUSO ICAMENTO. AF. 12/2015	SINAPI	UN	3,00	R\$ 1.284,76	R\$ 1.623,29	R\$ 3.854,28	R\$ 4.869,87
10	FORROS								
10.1	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	108,00	R\$ 36,68	R\$ 46,35	R\$ 3.961,44	R\$ 5.005,80
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS								
11.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	6,00	R\$ 252,05	R\$ 318,47	R\$ 1.512,30	R\$ 1.910,82
11.2	C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.149,89	R\$ 1.452,89	R\$ 1.149,89	R\$ 1.452,89
11.3	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	7,00	R\$ 234,56	R\$ 296,37	R\$ 1.641,92	R\$ 2.074,59
11.4	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	SINAPI	UN	2,00	R\$ 123,08	R\$ 155,51	R\$ 246,16	R\$ 311,02
11.5	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	2,48	R\$ 393,01	R\$ 496,57	R\$ 974,66	R\$ 1.231,49
11.6	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 630,37	R\$ 796,47	R\$ 1.260,74	R\$ 1.592,94
11.7	C4770	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE SOBREPOR, D=41CM, S/ TORNEIRA C/ ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 457,82	R\$ 578,46	R\$ 915,64	R\$ 1.156,92
11.8	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 4.399,88	R\$ 5.559,25	R\$ 4.399,88	R\$ 5.559,25
11.9	C3004	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA DE METAL E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 291,36	R\$ 368,13	R\$ 291,36	R\$ 368,13
11.10	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF. 01/2020	SINAPI	UN	3,00	R\$ 30,56	R\$ 38,61	R\$ 91,68	R\$ 115,89

Assinado de forma digital por:
J CORREIA CONSTRUCOES
 EMPREENDIMIENTOS
 LTDA-49325276000139
 Dados: 2024.03.06 15:53:38 -03'00'

BRUNO NORTON SARDOSA
 EAD 10/2023
 CPF: 032328
 RNP: 062106929-9

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A POD'S	DATA : 24/02/2024	BDI : 26,35% %	HORA	MES	DATA REF.
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A POD'S	FONTE	VERSÃO	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%
LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	11/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
11.11	C4825	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 63,40	R\$ 80,11	R\$ 190,20	R\$ 240,33
11.12	I1646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	SEINFRA	M	2,00	R\$ 150,46	R\$ 190,11	R\$ 300,92	R\$ 380,22
11.13	102614	CAIXA D'ÁGUA EM POLIESTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	SINAPI	UN	1,00	R\$ 989,34	R\$ 1.250,03	R\$ 989,34	R\$ 1.250,03
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
12.1	INS-050486	PAINEL DE LED QUADRADO DE SOBREPORJ 4000K - 24W	Composições Próprias	UND	14,00	R\$ 48,44	R\$ 61,20	R\$ 678,16	R\$ 856,80
12.2	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 301,98	R\$ 381,55	R\$ 301,98	R\$ 381,55
12.3	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 102,85	R\$ 129,95	R\$ 102,85	R\$ 129,95
12.4	C4808	BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBUTIR, CORPO EM ALUMÍNIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93	SEINFRA	UN	9,00	R\$ 353,59	R\$ 446,76	R\$ 3.182,31	R\$ 4.020,84
12.5	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	SEINFRA	UN	34,00	R\$ 8,72	R\$ 11,02	R\$ 296,48	R\$ 374,68
12.6	C4761	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	SEINFRA	UN	8,00	R\$ 10,93	R\$ 13,81	R\$ 87,44	R\$ 110,48
12.7	93026	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	UN	1,00	R\$ 73,26	R\$ 92,56	R\$ 73,26	R\$ 92,56
12.8	C1710	LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 3,72	R\$ 4,70	R\$ 22,32	R\$ 28,20
12.9	C1709	LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 2,42	R\$ 3,06	R\$ 2,42	R\$ 3,06
12.10	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	SEINFRA	M	704,15	R\$ 7,04	R\$ 8,90	R\$ 4.957,22	R\$ 6.266,94
12.11	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	SEINFRA	M	31,45	R\$ 8,48	R\$ 10,71	R\$ 266,70	R\$ 336,83
12.12	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	SEINFRA	M	6,00	R\$ 10,12	R\$ 12,79	R\$ 60,72	R\$ 76,74
12.13	I1260	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 2 PARALELO	SEINFRA	UN	8,00	R\$ 26,36	R\$ 33,31	R\$ 210,88	R\$ 266,48
12.14	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 42,51	R\$ 53,71	R\$ 42,51	R\$ 53,71
12.15	C1928	PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	UN	25,00	R\$ 4,90	R\$ 6,19	R\$ 122,50	R\$ 154,75
12.16	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	SEINFRA	UN	25,00	R\$ 27,64	R\$ 34,92	R\$ 691,00	R\$ 873,00
12.17	C1122	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 95,81	R\$ 121,06	R\$ 95,81	R\$ 121,06
12.18	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 23,47	R\$ 29,65	R\$ 117,35	R\$ 148,25
12.19	I8365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 126,93	R\$ 160,38	R\$ 126,93	R\$ 160,38
12.20	00039476	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 385 V, CORRENTE MÁXIMA DE 90" KA (TIPO AC)	SINAPI	UN	4,00	R\$ 224,11	R\$ 283,16	R\$ 896,44	R\$ 1.132,64
12.21	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	235,35	R\$ 9,67	R\$ 12,22	R\$ 2.275,83	R\$ 2.875,98
12.22	C0479	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 20mm (3/4")	SEINFRA	PAR	6,00	R\$ 1,65	R\$ 2,08	R\$ 9,90	R\$ 12,48

Bruno Noronha Barbosa
 Eng.º Civil - CRP 106236/SP
 CPF: 062.362.328
 RNP 062106929-9

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S		DATA : 24/02/2024	BDI : 26,35% %
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE	VERSÃO	HORA MES DATA REF.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE		SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48% 10/2023
		SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO	83,55% 47,46% 11/2023
		Composições	0,00% 0,00%
		PROPRIA	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
12.23	C1187	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	SEINFRA	M	1,00	R\$ 15,40	R\$ 19,46	R\$ 15,40	R\$ 19,46
12.24	C1185	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 20mm (1/2")	SEINFRA	M	1,00	R\$ 10,82	R\$ 13,67	R\$ 10,82	R\$ 13,67
12.25	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	SEINFRA	M	5,45	R\$ 11,67	R\$ 14,75	R\$ 63,60	R\$ 80,39
12.26	00021135	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, SEMI-PESADO, DIAMETRO 1 1/4", PAREDE DE 1,20 MM	SINAPI	M	3,00	R\$ 22,74	R\$ 28,73	R\$ 69,22	R\$ 86,19
12.27	C4948	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETRONICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	SEINFRA	UN	8,00	R\$ 87,50	R\$ 110,56	R\$ 700,00	R\$ 884,48
						VALOR BDI TOTAL:		R\$ 60.050,99	
						VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 227.887,30	
						VALOR TOTAL:		R\$ 287.938,29	

Bruno Noronha Barbosa
 Engenheiro Civil
 CRB 102.362/2017
 RNP 062106929-9

Assinado de forma digital por J
 CORREIA CONSTRUCOES E
 EMPREENDIMENTOS
 LTDA:49325276000139
 Dados: 2024.03.06 15:53:56 -03'00'

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PAG. 335

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCDS

DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCDS

LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

DATA: 24/02/2024 BDI: 26,35%

FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	11/2023
Composições		PROPRIA	0,00%	0,00%

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 536

Bruno Noronha Barbosa
CPF: 062.328.62328
RNP: 062106929-8

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	R\$ 19.349,00	25,00 % R\$ 4.837,25	25,00 % R\$ 4.837,25	25,00 % R\$ 4.837,25	25,00 % R\$ 4.837,25	100,00 % R\$ 19.349,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 20.172,75	100,00 % R\$ 20.172,75				100,00 % R\$ 20.172,75
3	ESTRUTURA	R\$ 37.091,52	50,00 % R\$ 18.545,76	50,00 % R\$ 18.545,76			100,00 % R\$ 37.091,52
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 33.929,42	20,00 % R\$ 6.785,88	40,00 % R\$ 13.571,77	40,00 % R\$ 13.571,77		100,00 % R\$ 33.929,42
5	PISOS	R\$ 25.031,72	50,00 %	50,00 % R\$ 12.515,86	50,00 % R\$ 12.515,86		100,00 % R\$ 25.031,72
6	REVESTIMENTOS INTERNOS	R\$ 36.477,35	50,00 %	50,00 % R\$ 18.238,68	50,00 % R\$ 18.238,67		100,00 % R\$ 36.477,35
7	REVESTIMENTOS EXTERNOS	R\$ 21.846,30			100,00 % R\$ 21.846,30		100,00 % R\$ 21.846,30
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 23.077,26		50,00 % R\$ 11.538,63	50,00 % R\$ 11.538,63		100,00 % R\$ 23.077,26
9	COBERTURA	R\$ 28.751,16		50,00 % R\$ 14.375,58	50,00 % R\$ 14.375,58		100,00 % R\$ 28.751,16
10	FORROS	R\$ 5.005,80		40,00 % R\$ 2.002,32	60,00 % R\$ 3.003,48		100,00 % R\$ 5.005,80
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	R\$ 17.644,46		50,00 % R\$ 8.822,23	50,00 % R\$ 8.822,23		100,00 % R\$ 17.644,46
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 19.561,55		50,00 % R\$ 9.780,78	50,00 % R\$ 9.780,77		100,00 % R\$ 19.561,55
		R\$ 287.938,29	R\$ 50.341,64	R\$ 102.690,23	R\$ 96.684,24	R\$ 38.222,18	R\$ 287.938,29
			R\$ 50.341,64	R\$ 153.031,87	R\$ 249.716,11	R\$ 287.938,29	

J CORREIA CONSTRUCOES
E EMPREENDIMENTOS
LTDA:49325276000139
Assinado de forma digital por J CORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA:49325276000139
Dados: 2024.03.06 15:51:53 -03'00'

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA : 24/02/2024	BDI : 26,35% %			
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,48%	11/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

Bruno Noronha Barbosa
 Engenheiro Civil
 CRE-CE 1362328
 RNP 062106929-9

J CORREIA
 CONSTRUÇÕES E
 EMPREENDIMENTOS
 LTDA:49325276000139

Assinado de forma digital por J
 CORREIA CONSTRUÇÕES E
 EMPREENDIMENTOS
 LTDA:49325276000139
 Dados: 2024.03.06 15:52:38
 -03'00'



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA : 24/02/2024	BDI : 26,35%%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	11/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
338

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,67%
B4	13º Salário	10,80%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,55%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	8,71%	6,73%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%
	TOTAL	44,41%	16,46%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	4,85%	3,75%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90%	3,01%
C5	Indenização Adicional	0,45%	0,35%
	TOTAL	14,73%	11,38%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34%	6,06%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48%	0,37%
	TOTAL	16,82%	6,43%

A + B + C + D = 112,76% 0,00%

Bruno Noronha Barbosa
Engenheiro Civil
CREA/CE 362328
RNP 062106929-9

JCORREIA
CONSTRUCOES E
EMPREENDIMIENTOS
LTDA:49325276000139

Assinado de forma digital por
J CORREIA CONSTRUCOES E
EMPREENDIMIENTOS
LTDA:49325276000139
Dados: 2024.03.06 15:52:47
-03'00'



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA : 24/02/2024	BDI : 26,35%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,48%	11/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 539

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,88%	0,00%
B2	Feriados	3,72%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92%	0,69%
B4	13º Salário	11,01%	8,33%
B5	Licença PaternidadeE	0,08%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,67%	0,00%
B8	Dias de Chuvas	0,12%	0,09%
B9	Auxílio Acidente de Trabalho	11,80%	8,93%
B10	Férias Gozadas	0,03%	0,02%
	TOTAL	47,96%	18,68%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,12%	5,39%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,40%	0,30%
C3	Férias Indenizadas	2,40%	1,82%
C4	Férias Indenizadas	4,83%	3,66%
C5	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	0,60%	0,45%
	TOTAL	15,35%	11,62%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,06%	3,14%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,64%	0,48%
	TOTAL	8,70%	3,62%

A + B + C + D = 88,81% 0,00%

Bruno Noronha Barbosa
CPF: 028.117.362328
RNP: 062106929-9

J CORREIA
CONSTRUCOES E
EMPREENDIMIENTOS
LTDA:49325276000139
Assinado de forma digital por
J CORREIA CONSTRUCOES E
EMPREENDIMIENTOS
LTDA:49325276000139
Dados: 2024.03.06 15:52:55
03'00'



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA : 24/02/2024	BDI : 26,35%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	11/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
540

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85%	0,66%
B4	13º Salário	10,81%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,56%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%
B9	Férias Gozadas	8,95%	6,90%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%
	TOTAL	44,64%	16,61%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,41%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	4,36%	3,36%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,80%	2,93%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	14,16%	10,91%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,50%	2,79%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45%	0,35%
	TOTAL	7,95%	3,14%

A + B + C + D = 83,55% 47,46%

Bruno Noronha Barbosa
Engenheiro Civil
CREA CE 562328
RNP 062106929-9

J CORREIA
CONSTRUCOES E
EMPREENDIMIENTOS
LTDA:49325276000139
Dados: 2024.03.06 15:53:03
-03'00"

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 DATA: 24/02/2024
 FONTE: SEINFRA
 VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
 HORA: 84,44%
 MES: 47,48%
 BDI: 26,35%
 REF: 10/2023
 SINAPI: 83,55%
 2023/10 COM DESONERAÇÃO
 47,48%
 0,00%
 PROPRIA
 LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

1.1. COMP-ADM ADMINISTRAÇÃO DE OBRA (%)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ADM- CAC	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	%	1,00000000	R\$ 153,14	R\$ 153,14
				TOTAL Serviço:	R\$ 153,14
				VALOR:	R\$ 153,14

2.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10637	SEINFRA	M2	1,02000000	R\$ 37,6584	R\$ 37,6584
11100	SEINFRA	L	1,00000000	R\$ 30,1600	R\$ 30,1600
11691	SEINFRA	M	4,50000000	R\$ 15,2200	R\$ 68,4900
11725	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 15,1200	R\$ 2,2680
				TOTAL Material:	R\$ 138,5764
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 36,9200
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 36,9200
				VALOR:	R\$ 175,50

2.2. C1043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TILOSOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 24,1900	R\$ 7,2480
12543	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 55,3800
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 62,6280
				VALOR:	R\$ 62,63

2.3. C1066 DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12381	SEINFRA	H	0,13000000	R\$ 24,1600	R\$ 3,1408
12543	SEINFRA	H	1,30000000	R\$ 18,4600	R\$ 23,9980
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 27,1388
				VALOR:	R\$ 27,14

2.4. C1630 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10101	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 20,5500	R\$ 0,4110
11691	SEINFRA	M	0,04000000	R\$ 15,2200	R\$ 0,6088
11724	SEINFRA	KG	0,01200000	R\$ 16,0800	R\$ 0,1930
12429	SEINFRA	M2	0,00600000	R\$ 34,6600	R\$ 0,3119
				TOTAL Material:	R\$ 1,5247
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
				VALOR:	R\$ 1,5247

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 DATA: 24/02/2024
 FONTE: SEINFRA
 VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
 HORA: 84,44%
 MES: 47,48%
 BDI: 26,35%
 REF: 10/2023
 SINAPI: 83,55%
 2023/10 COM DESONERAÇÃO
 47,48%
 0,00%
 PROPRIA
 LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

J CORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-49325776000139
 Avenida da Formosa, 101 - JARDIM CONSORTADOS EMPREENDIMENTOS
 LTDA-49325776000139
 Ddd: 084.42.026 15.48.33 - 0107

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	SEINFRA	H	0,19000000	R\$ 24,1600	R\$ 3,1408
12543	SEINFRA	H	0,13000000	R\$ 18,4600	R\$ 2,3998
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 5,5406
				VALOR:	R\$ 7,07

2.5. C1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	SEINFRA	H	0,05000000	R\$ 24,1600	R\$ 1,2080
12543	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 18,4600	R\$ 9,2300
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 10,4380
				VALOR:	R\$ 10,44

2.6. C1266 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SEINFRA	H	2,99000000	R\$ 18,4600	R\$ 54,0878
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 54,0878
				VALOR:	R\$ 54,09

Bruno Nogueira Barbosa
 Engenheiro Civil
 CRP 1071
 CPF: 032.328
 RNF-662.16692939

2.7. C2860 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10125	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 77,4300	R\$ 77,4300
10355	SEINFRA	M	60,00000000	R\$ 8,8300	R\$ 529,8000
10940	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 5,6900	R\$ 22,7600
10952	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 3,9200	R\$ 7,8400
11070	SEINFRA	M	6,00000000	R\$ 6,7500	R\$ 40,5000
12352	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 50,4000	R\$ 50,4000
11406	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,5600	R\$ 3,1200
12383	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 27,5700	R\$ 27,5700
12405	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 669,1500	R\$ 669,1500
12413	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 257,6600	R\$ 257,6600
				TOTAL Material:	R\$ 1.568,2800
				VALOR:	R\$ 1.886,23

2.8. C2861 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10020	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 16,6200	R\$ 16,6200
10403	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 95,3400	R\$ 95,3400
10405	SEINFRA	M	10,00000000	R\$ 6,0500	R\$ 60,5000
110268	SEINFRA	UN	0,50000000	R\$ 553,1200	R\$ 276,5600
12367	SEINFRA	M	10,00000000	R\$ 32,6700	R\$ 326,7000
12369	SEINFRA	M	5,00000000	R\$ 14,3600	R\$ 71,8000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOS

DATA: 24/02/2024 BDI: 26,35%
 FONTE VERSÃO HORA MES REF.
 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023
 202310 COM DESONERAÇÃO 83,55% 47,48% 11/2023
 0,00% 0,00%

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 DESCRICÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

J CORREIA
 Avenida de Serra digital (por.)
 CORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
 LTDA-09325276000139
 CNPJ: 09.325.276/0001-39
 Inscrição: 2024.03.00.15-08-04-0700

Mão de Obra	SEINFRA	KG	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2410	PREGO 18X27 (2,1/2" x 10) (APROXIMADAMENTE 18BUIN/KG)		0,50000000	R\$ 13,4300	R\$ 6,7150
I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")		4,00000000	R\$ 8,1000	R\$ 32,4000
TOTAL Material:					R\$ 898,9350

Mão de Obra	SEINFRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0498	CARPINTEIRO	H	8,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 193,2800
I2543	SERVEANTE	H	8,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 147,6800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 340,9600

Serviço	SEINFRA	M3	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0636	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL		0,12500000	R\$ 485,3200	R\$ 60,6650
TOTAL Serviço:					R\$ 60,6650
VALOR:					R\$ 1.290,26

3.1. 94871 CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3,2/7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHI	0,60670000	R\$ 1,45	R\$ 0,87
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,64340000	R\$ 5,26	R\$ 3,38
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 4,25

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,72750000	R\$ 141,89	R\$ 103,22
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	364,94330000	R\$ 0,75	R\$ 273,70
00004721	PIEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,59720000	R\$ 99,56	R\$ 59,45
TOTAL Material:					R\$ 436,37

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,25010000	R\$ 19,79	R\$ 24,66
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,97920000	R\$ 18,56	R\$ 36,73
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 61,39
VALOR:					R\$ 802,04

3.2. C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. PIFUNDAÇÕES UTIL. 6 X (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,40000000	R\$ 7,9900	R\$ 3,1960
I1728	PREGO 18X27 (2,1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 18BUIN/KG)	KG	0,15000000	R\$ 13,4300	R\$ 2,0145
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	M	0,50000000	R\$ 5,7200	R\$ 2,8600
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,00000000	R\$ 12,0800	R\$ 12,0800
TOTAL Material:					R\$ 20,1465

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 24,8300
I0498	CARPINTEIRO	H	1,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 31,4080

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

DATA: 24/02/2024 BDI: 26,35%
 FONTE VERSÃO HORA MES REF.
 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023
 202310 COM DESONERAÇÃO 83,55% 47,48% 11/2023
 0,00% 0,00%

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 DESCRICÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

J CORREIA
 Avenida de Serra digital (por.)
 CORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
 LTDA-09325276000139
 CNPJ: 09.325.276/0001-39
 Inscrição: 2024.03.00.15-08-04-0700

Mão de Obra	SEINFRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1090	EMULSÃO ASFALTICA	KG	2,00000000	R\$ 17,2000	R\$ 34,4000
TOTAL Material:					R\$ 24,1000

Mão de Obra	SEINFRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	H	0,20000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,8200
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,8200

Mão de Obra	SEINFRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0163	AÇO CA-50	KG	1,15000000	R\$ 6,7200	R\$ 7,7280
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,02000000	R\$ 15,6400	R\$ 0,3128
TOTAL Material:					R\$ 8,0408

3.4. C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0163	AÇO CA-50	KG	1,15000000	R\$ 6,7200	R\$ 7,7280
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,02000000	R\$ 15,6400	R\$ 0,3128
TOTAL Material:					R\$ 8,0408

Mão de Obra	SEINFRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,08000000	R\$ 19,1000	R\$ 1,5280
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,08000000	R\$ 24,1600	R\$ 1,9328
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,4608
VALOR:					R\$ 11,80

3.5. C0217 ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm (KG)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0169	AÇO CA-60	KG	1,15000000	R\$ 7,1800	R\$ 8,2570
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,02000000	R\$ 15,6400	R\$ 0,3128
TOTAL Material:					R\$ 8,5698

Mão de Obra	SEINFRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,07000000	R\$ 19,1000	R\$ 1,3370
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,07000000	R\$ 24,1600	R\$ 1,6912
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,0282
VALOR:					R\$ 11,80

3.6. C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO SI/ELEVAÇÃO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2381	PEDREIRO	H	2,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200
I2543	SERVEANTE	H	6,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 159,0800

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Bruno Noronha Barbosa
 CPF: 030.903.328
 RNP 062106929-9

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S	VERSO:	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	10/2023
LOCAL:	ANTONINHA DO NORTE-CE	SINAPI:	84,44%	MES:	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	Composição:	83,55%	11/2023:	47,48%
			0,00%		0,00%

3.7. 93164 VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 (M)

Material	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692		L	0,00500000	R\$ 7,50	R\$ 0,03
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	6,00000000	R\$ 0,21	R\$ 1,26
	TOTAL Material:				R\$ 1,29
Mão de Obra com Encargos Complementares					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09400000	R\$ 24,36	R\$ 2,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10700000	R\$ 18,56	R\$ 1,98
	TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 4,26
Serviço					
87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E ÁREA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	0,00190000	R\$ 560,78	R\$ 1,06
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,01200000	R\$ 477,81	R\$ 5,73
92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	0,30800000	R\$ 9,83	R\$ 3,05
92270	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	M2	0,12200000	R\$ 155,40	R\$ 18,95
	TOTAL Serviço:				R\$ 28,79
	VALOR:				R\$ 34,34

3.8. 93183 VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 (M)

Material	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692		L	0,00700000	R\$ 7,50	R\$ 0,05
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	6,00000000	R\$ 0,21	R\$ 1,26
	TOTAL Material:				R\$ 1,31
Mão de Obra com Encargos Complementares					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09800000	R\$ 24,36	R\$ 1,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09400000	R\$ 18,56	R\$ 1,74
	TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 3,39
Serviço					
87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E ÁREA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	0,00190000	R\$ 560,78	R\$ 1,06
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,02400000	R\$ 477,81	R\$ 11,46
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	0,76000000	R\$ 10,16	R\$ 8,02
92270	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	M2	0,21700000	R\$ 155,40	R\$ 33,72
	TOTAL Serviço:				R\$ 54,28

Bruno Noronha Barbosa
 CPF: 030.362.328
 RNP 062106929-9

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S	VERSO:	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	10/2023
LOCAL:	ANTONINHA DO NORTE-CE	SINAPI:	84,44%	MES:	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	Composição:	83,55%	11/2023:	47,48%
			0,00%		0,00%

3.9. 93185 CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 (M)

Material	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692		L	0,00700000	R\$ 7,50	R\$ 0,05
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	6,00000000	R\$ 0,21	R\$ 1,26
	TOTAL Material:				R\$ 1,31
Mão de Obra com Encargos Complementares					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09800000	R\$ 24,36	R\$ 1,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09400000	R\$ 18,56	R\$ 1,74
	TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 3,39
Serviço					
87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E ÁREA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	0,00190000	R\$ 560,78	R\$ 1,06
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,02400000	R\$ 477,81	R\$ 11,46
92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	KG	0,49000000	R\$ 10,15	R\$ 4,97
92270	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	M2	0,21300000	R\$ 155,40	R\$ 33,10
	TOTAL Serviço:				R\$ 50,58
	VALOR:				R\$ 65,29

3.10. 93186 CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 (M)

Material	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692		L	0,00700000	R\$ 7,50	R\$ 0,05
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	6,00000000	R\$ 0,21	R\$ 1,26
	TOTAL Material:				R\$ 1,31
Mão de Obra com Encargos Complementares					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09800000	R\$ 24,36	R\$ 1,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09400000	R\$ 18,56	R\$ 1,74
	TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 3,39
Serviço					
87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E ÁREA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	0,00190000	R\$ 560,78	R\$ 1,06
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,02400000	R\$ 477,81	R\$ 11,46
92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	KG	0,49000000	R\$ 10,15	R\$ 4,97
92270	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	M2	0,21300000	R\$ 155,40	R\$ 33,10
	TOTAL Serviço:				R\$ 50,58
	VALOR:				R\$ 65,29

PREFEITURA DE ANTONINHA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PAG 543

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERSO	HORA
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	028.1 COM DESONERACAO	84,44%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	2023/10 COM DESONERACAO	83,55%
		PROPRIA	0,00%

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 50,59
TOTAL Serviço:	R\$ 50,59
VALOR:	R\$ 50,59

4.1. 101162 ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGO) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007272	UN	23,29000000	R\$ 1,64	R\$ 38,19
ELEMENTO VAZADO CERÂMICO QUADRADO (TIPO RETO OU REDONDO), 7 X 9 X 20 X 20 CM (L X A X C)				TOTAL Material: R\$ 38,19
Mão de Obra com Encargos Complementares				
88309	H	2,22000000	R\$ 24,36	R\$ 54,07
88316	H	1,11000000	R\$ 18,56	R\$ 20,60
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares				R\$ 74,67

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100489	M3	0,02300000	R\$ 582,37	R\$ 13,39
ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E ÁREA MÉDIA (UNIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019)				TOTAL Serviço: R\$ 13,39
TOTAL				R\$ 126,26

4.2. C0074 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	M3	0,04130000	R\$ 79,0800	R\$ 3,2662
10441	KG	6,19000000	R\$ 0,9100	R\$ 5,6329
10805	KG	6,19000000	R\$ 0,6700	R\$ 4,1473
12081	UN	47,00000000	R\$ 0,5000	R\$ 23,5000
TOTAL Material:				R\$ 36,5464

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	H	1,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 36,2400
12543	H	1,84000000	R\$ 18,4600	R\$ 33,9664
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 70,2064
VALOR:				R\$ 106,75

4.3. C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=10cm (1:2:3) (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	M3	0,01500000	R\$ 79,0800	R\$ 1,1862
10441	KG	2,18000000	R\$ 0,9100	R\$ 1,9842
10805	KG	2,18000000	R\$ 0,6700	R\$ 1,4646
12081	UN	25,00000000	R\$ 0,5000	R\$ 12,5000
TOTAL Material:				R\$ 17,1350

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	H	1,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
12543	H	1,12000000	R\$ 18,4600	R\$ 20,6752

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERSO	HORA
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	028.1 COM DESONERACAO	84,44%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	2023/10 COM DESONERACAO	83,55%
		PROPRIA	0,00%

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 44,8582
TOTAL Serviço:	R\$ 81,97
VALOR:	R\$ 81,97

5.1. C6028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10812	H	0,07570000	R\$ 31,8300	R\$ 2,4095
10725	H	0,00410000	R\$ 47,6900	R\$ 0,1935
TOTAL Equipamento Cantei Horário:				R\$ 2,6030

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	M3	0,05660000	R\$ 79,0800	R\$ 4,4806
12403	M3	0,00660000	R\$ 78,9600	R\$ 0,4742
10513	UN	51,00000000	R\$ 0,6700	R\$ 34,1700
TOTAL Material:				R\$ 39,1348

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	H	0,19550000	R\$ 24,1600	R\$ 4,7235
12543	H	0,19550000	R\$ 18,4600	R\$ 3,5944
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 8,3179
VALOR:				R\$ 48,54

Ativado de forma digital por:
CORREIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
CPF: 030.220.200-99
Data: 2024.03.09 15:46:04 -03'00'

5.2. C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11890	M	1,00000000	R\$ 71,7400	R\$ 71,7400
TOTAL Material:				R\$ 71,7400

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
12543	H	0,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 4,6150
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 16,6950

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0197	M3	0,00375000	R\$ 890,9100	R\$ 2,5909
TOTAL Serviço:				R\$ 2,5909
VALOR:				R\$ 91,03

5.3. 00004720 PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE (M3)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004720	M3	1,00000000	R\$ 114,95	R\$ 114,95
TOTAL Material:				R\$ 114,95
VALOR:				R\$ 114,95

5.4. C3001 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (600 cm²) - PEI-5/PEL4 - P/ PISO (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004720	M3	1,00000000	R\$ 114,95	R\$ 114,95
TOTAL Material:				R\$ 114,95
VALOR:				R\$ 114,95

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Bruno Nogueira Barbosa
CPF: 030.220.200-99
RNP 062109929-9

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 DATA: 24/02/2024
 BDI: 20,35%
 FONTE: SEINFRA
 VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
 HORA: 84,44%
 MES: 47,68%
 REF: 10/2023
 11/2023
 11/2023

DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 LOCAL: ANTONINHA DO NORTE-CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE

COMPONENTE: PROPOSTA
 0,00%
 47,68%
 0,00%

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,00000000	R\$ 2,2900	R\$ 18,3200
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,10000000	R\$ 50,0400	R\$ 55,0440
TOTAL Material:					R\$ 73,3640
Mão de Obra					
I1328	LADRILHISTA	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
I2543	SERVEANTE	H	0,60000000	R\$ 18,4800	R\$ 11,0760
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 25,5720
VALOR:					R\$ 98,94

6.6. C2023 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6mm E 10mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,67600000	R\$ 6,2100	R\$ 4,1980
TOTAL Material:					R\$ 4,1980

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	H	0,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,8320
I2543	SERVEANTE	H	0,20000000	R\$ 18,4800	R\$ 3,6920
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 8,5240
VALOR:					R\$ 12,72

6.8. C1808 LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,69860000	R\$ 79,0600	R\$ 55,1939
I0280	BRITA	M3	0,67800000	R\$ 95,0600	R\$ 63,6627
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,00000000	R\$ 0,6700	R\$ 147,4000
TOTAL Material:					R\$ 286,2466
Mão de Obra					
I2391	PEDREIRO	H	2,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200
I2543	SERVEANTE	H	16,00000000	R\$ 18,4800	R\$ 295,3600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 343,6800
VALOR:					R\$ 629,73

6.1. C443 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	6,00000000	R\$ 2,2900	R\$ 13,7400
I6488	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,10000000	R\$ 24,5500	R\$ 27,0050
TOTAL Material:					R\$ 40,7450
Mão de Obra					
I1328	LADRILHISTA	H	0,72000000	R\$ 24,1600	R\$ 17,3952
TOTAL					R\$ 58,1402

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 DATA: 24/02/2024
 BDI: 26,35%
 FONTE: SEINFRA
 VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
 HORA: 84,44%
 MES: 47,68%
 REF: 10/2023
 11/2023
 11/2023

DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S
 LOCAL: ANTONINHA DO NORTE-CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE

COMPONENTE: PROPOSTA
 0,00%
 47,68%
 0,00%

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVEANTE	H	0,72000000	R\$ 18,4800	R\$ 13,2912
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 30,6864
VALOR:					R\$ 71,43

6.2. C1129 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,58300000	R\$ 6,2100	R\$ 3,6204
TOTAL Material:					R\$ 3,6204

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	H	0,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,8320
I2543	SERVEANTE	H	0,20000000	R\$ 18,4800	R\$ 3,6920
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 8,5240
VALOR:					R\$ 12,14

6.3. C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 6mm P/ PAREDE (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,00610000	R\$ 79,0600	R\$ 0,4823
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,43000000	R\$ 0,6700	R\$ 1,6281
TOTAL Material:					R\$ 2,1104
Mão de Obra					
I2391	PEDREIRO	H	0,10000000	R\$ 24,1600	R\$ 2,4160
I2543	SERVEANTE	H	0,15000000	R\$ 18,4800	R\$ 2,7720
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 5,1880
VALOR:					R\$ 7,30

J CORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
 LTDA-49325276000139
 Assinado de forma digital por J CORREIA
 CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
 LTDA-49325276000139
 Dados: 2024.03.06 15:49:13 -03'00'

6.4. C1226 EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR, TRAÇO 1:5 (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,02430000	R\$ 79,0600	R\$ 1,9212
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,84000000	R\$ 0,6700	R\$ 3,9128
TOTAL Material:					R\$ 5,8340
Mão de Obra					
I2391	PEDREIRO	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
I2543	SERVEANTE	H	0,60000000	R\$ 18,4800	R\$ 14,7880
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 29,2840
VALOR:					R\$ 35,10

6.5. C1208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS CIMASSA DE PVA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,40000000	R\$ 0,6600	R\$ 0,2640
I1513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,70000000	R\$ 2,0100	R\$ 1,4070
TOTAL					R\$ 1,6710

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PAG. 5/5

Barbosa
 CPF: 036.362.328
 CNPJ: 06.716.692/04-9

Página: 10

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	26,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S	VERBAO:	08.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	47,48%
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	PROPRIA:	2023/10 COM DESONERAÇÃO	MES:	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	COMPANHIA:	PRÓPRIA	11/2023:	0,00%



Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,20000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,8200
12395 PINTOR	H	0,30000000	R\$ 24,1500	R\$ 7,2450
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 11,0650
VALOR:				R\$ 12,74

6.6. C1618 LATEX DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11490 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,12000000	R\$ 11,4300	R\$ 1,3716
11347 LIXA PARA MADEIRAMAÇA	UN	0,25000000	R\$ 0,6600	R\$ 0,1650
12098 TINTA LATEX	L	0,17000000	R\$ 17,2300	R\$ 2,9291
TOTAL Material:				R\$ 4,4657
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850
12395 PINTOR	H	0,40000000	R\$ 24,1500	R\$ 9,6640
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 16,3490
VALOR:				R\$ 20,81

7.1. C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SPENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	0,00610000	R\$ 79,0600	R\$ 0,4823
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,43000000	R\$ 0,6700	R\$ 1,6281
TOTAL Material:				R\$ 2,1104
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12381 PEDREIRO	H	0,10000000	R\$ 24,1500	R\$ 2,4150
12543 SERVENTE	H	0,15000000	R\$ 18,4500	R\$ 2,7680
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 5,1830
VALOR:				R\$ 7,30

7.2. C2843 IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m² (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11050 EMULSÃO ASFÁLTICA	KG	2,00000000	R\$ 17,2000	R\$ 34,4000
TOTAL Material:				R\$ 34,4000
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	H	0,20000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,8200
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 3,8200
VALOR:				R\$ 38,22

7.3. C1226 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	0,00610000	R\$ 79,0600	R\$ 0,4823
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,43000000	R\$ 0,6700	R\$ 1,6281
TOTAL Material:				R\$ 2,1104
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12381 PEDREIRO	H	0,10000000	R\$ 24,1500	R\$ 2,4150
12543 SERVENTE	H	0,15000000	R\$ 18,4500	R\$ 2,7680
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 5,1830
VALOR:				R\$ 7,30

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	26,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S	VERBAO:	08.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	47,48%
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	PROPRIA:	2023/10 COM DESONERAÇÃO	MES:	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	COMPANHIA:	PRÓPRIA	11/2023:	0,00%



Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	0,02430000	R\$ 79,0600	R\$ 1,9212
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	5,84000000	R\$ 0,6700	R\$ 3,9128
TOTAL Material:				R\$ 5,8340

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	0,60000000	R\$ 24,1500	R\$ 14,4900
12543 SERVENTE	H	0,60000000	R\$ 18,4500	R\$ 11,0700
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 25,5600
VALOR:				R\$ 31,10

Assinado de forma digital por J CORREIA CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-49325276000139 Data: 2024.03.08 15:46:25 -03'00'

7.4. C2481 TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11856 SELADOR ACRILICO	L	0,19000000	R\$ 6,7500	R\$ 1,2825
12079 TEXTURA ACRILICA	KG	0,31000000	R\$ 4,2300	R\$ 1,3113
TOTAL Material:				R\$ 2,5938
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,20000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,8200
12395 PINTOR	H	0,30000000	R\$ 24,1500	R\$ 7,2450
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 11,0650
VALOR:				R\$ 13,66

8.1. C4428 PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA (UN)

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4422 ALIZAR DE MADEIRA L=5 cm (1 FACE)	CJ	2,00000000	R\$ 45,2500	R\$ 90,5000
C4421 FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	1,00000000	R\$ 558,8400	R\$ 558,8400
C4427 PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	1,00000000	R\$ 377,8700	R\$ 377,8700
TOTAL Serviço:				R\$ 1.027,2100
VALOR:				R\$ 1.027,21

8.2. 84570 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF-122019 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036866 JANELA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO	UN	0,63330000	R\$ 510,79	R\$ 425,64
00004377 PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO 32 MM	UN	9,20000000	R\$ 0,24	R\$ 2,20
00039961 SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,62330000	R\$ 24,73	R\$ 15,41
TOTAL Material:				R\$ 443,25
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,51800000	R\$ 24,36	R\$ 12,64
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25800000	R\$ 19,56	R\$ 4,90
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 17,44

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 26,35%	MES: 10/2023
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBA: 08.1 COM DESONERACAO	HORA: 84,44%	MES: 10/2023
LOCAL: ANTONINIA DO NORTE-CE	PROPOSTA: 2023.10 COM DESONERACAO	PROPOSTA: 83,55%	MES: 11/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINIA DO NORTE	PROPOSTA: 0,00%	PROPOSTA: 47,48%	MES: 0,00%

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	UN	0,40000000	R\$ 512,2000	R\$ 204,8820
10046	UN	0,40000000	R\$ 113,0900	R\$ 45,2360
10049	M2	2,03000000	R\$ 19,9600	R\$ 40,5188
TOTAL Material:				R\$ 300,61

8.6. C4587 PORTÃO DESLIZANTE NYLOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18437	M2	1,00000000	R\$ 896,7800	R\$ 896,7800
TOTAL Material:				R\$ 896,78

J CORREIA CONSTRUCOES Atividade de forma digital por J CORREIA
E EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
 LTDA-4932576000139 Dado: 2024.03.06 15:49:34 -03'00'

8.7. C3505 GUARDA CORPO CI CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10878	UN	0,20000000	R\$ 10,9500	R\$ 2,1900
16233	UN	0,40000000	R\$ 31,1800	R\$ 12,4720
11852	UN	0,60000000	R\$ 14,1700	R\$ 8,5020
12167	M	2,70000000	R\$ 21,9800	R\$ 59,3460
TOTAL Material:				R\$ 82,5100

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10121	H	1,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
12391	H	1,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 48,3200

9.1. C0802 COBERTURA CILHA ONDULADA DE FIBRO-CIMENTO E=6mm (C/MADEIRAMENTO) (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10853	UN	2,00000000	R\$ 0,5200	R\$ 1,0400
12296	UN	0,25000000	R\$ 42,0800	R\$ 10,5200
12339	KG	0,18000000	R\$ 8,6800	R\$ 1,5624
12387	UN	2,00000000	R\$ 1,1800	R\$ 2,3600
12407	M3	0,02000000	R\$ 2,210,4600	R\$ 44,2098
11728	KG	0,12000000	R\$ 13,4300	R\$ 1,6116
12441	UN	0,57800000	R\$ 67,5800	R\$ 39,0612
TOTAL Material:				R\$ 100,3660

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 26,35%	MES: 10/2023
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBA: 08.1 COM DESONERACAO	HORA: 84,44%	MES: 10/2023
LOCAL: ANTONINIA DO NORTE-CE	PROPOSTA: 2023.10 COM DESONERACAO	PROPOSTA: 83,55%	MES: 11/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINIA DO NORTE	PROPOSTA: 0,00%	PROPOSTA: 47,48%	MES: 0,00%

8.3. C1888 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10) (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	M3	0,01080000	R\$ 79,0800	R\$ 0,8630
10209	UN	1,00000000	R\$ 215,5700	R\$ 215,5700
10441	KG	1,72000000	R\$ 0,9100	R\$ 1,5652
10605	KG	1,72000000	R\$ 0,6700	R\$ 1,1524
11031	UN	3,00000000	R\$ 19,7300	R\$ 59,1900
11155	UN	1,00000000	R\$ 55,5100	R\$ 55,5100
11240	UN	2,00000000	R\$ 67,3500	R\$ 134,7000
11580	UN	8,00000000	R\$ 0,3200	R\$ 2,5600
11709	UN	1,00000000	R\$ 301,7300	R\$ 301,7300
11724	KG	0,20000000	R\$ 16,0800	R\$ 3,2160
11919	UN	6,00000000	R\$ 1,8600	R\$ 9,9600
TOTAL Material:				R\$ 785,9816

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	H	3,75000000	R\$ 19,1000	R\$ 71,6250
10498	H	3,75000000	R\$ 24,1600	R\$ 90,6000
12391	H	1,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 33,8240
12543	H	1,40000000	R\$ 18,4800	R\$ 25,8720
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 221,8910

8.4. C2879 VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE ALUMÍNIO (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10113	KG	3,10000000	R\$ 1,4800	R\$ 4,5880
11515	KG	1,50000000	R\$ 8,8300	R\$ 13,2450
12157	M	4,00000000	R\$ 8,5200	R\$ 34,0800
12259	M2	1,00000000	R\$ 239,9800	R\$ 239,9800
TOTAL Material:				R\$ 291,8930

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	H	1,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 28,6500
11530	H	2,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 60,4000
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 89,0500

8.5. C4729 CERCA/GRADIL NYLOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER PARA PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18048	UN	2,40000000	R\$ 6,6500	R\$ 15,9600
TOTAL Material:				R\$ 15,9600

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	H	1,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 28,6500
11530	H	2,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 60,4000
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 89,0500

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PÓS	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PÓS	VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA: 84,41%
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	PROPRIA: 83,55%	MES: 47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA: 0,00%	11/2023

10488	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 43,2600	
				VALOR:	R\$ 143,83	

9.2. C4810 CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP =0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (M2)

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0632	QUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHI)	0,01830000	R\$ 59,8100	R\$ 1,0945
I0748	QUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	0,01320000	R\$ 123,3100	R\$ 1,6277
TOTAL Equipamento Custo Horário:				R\$ 2,7222

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9375	CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, DIMENSÕES 2,0X1,0M, ESP. = 0,80MM (2,18KG/M2)	2,03500000	R\$ 33,1100	R\$ 67,3788
I8904	MASTIQUE ELÁSTICO A BASE DE POLIURETANO NA COR CINZA UNIFLAC 400ml	0,16000000	R\$ 74,0500	R\$ 11,8480
I1728	PREGO 18X27 (2,127 X 10) (APROXIMADAMENTE 18UN/KG)	0,02500000	R\$ 13,4300	R\$ 0,3358
I1784	REBITES	0,00490000	R\$ 59,6600	R\$ 0,2923
I1872	SOLDA 50X50	0,18000000	R\$ 136,1700	R\$ 25,0506
TOTAL Material:				R\$ 104,8658

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUADANTE	0,90000000	R\$ 19,1000	R\$ 17,1900
I1530	MONTADOR	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
I2543	SERVENTE	0,63300000	R\$ 18,4600	R\$ 11,6852
I2070	TELHADISTA	0,53900000	R\$ 24,1600	R\$ 13,0222
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 56,3934
VALOR:				R\$ 184,02

9.3. 94231 RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (M)

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	0,01830000	R\$ 20,34	R\$ 0,37
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	0,01320000	R\$ 21,48	R\$ 0,28
TOTAL Equipamento Custo Horário:				R\$ 0,65

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000591	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	0,00600000	R\$ 12,55	R\$ 0,07
0000514	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO VAZADO, DIÂMETRO 3,2 X 6 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	0,00120000	R\$ 61,76	R\$ 0,07
00040873	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 25 CM	1,05000000	R\$ 21,05	R\$ 22,10
00000142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	0,18900000	R\$ 37,42	R\$ 7,40
00013398	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	0,04500000	R\$ 192,23	R\$ 8,65
TOTAL Material:				R\$ 36,29

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,20700000	R\$ 18,56	R\$ 3,84

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PÓS	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PÓS	VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA: 84,41%
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	PROPRIA: 83,55%	MES: 47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA: 0,00%	11/2023

88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11200000	R\$ 23,80	R\$ 2,66
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,50	
				VALOR:	R\$ 46,44	

9.4. C0773 CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO (M2)

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 560L (CHP)	0,02000000	R\$ 24,9800	R\$ 0,4996
TOTAL Equipamento Custo Horário:				R\$ 0,4996

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0163	AÇO CA-50	1,35000000	R\$ 6,7200	R\$ 9,0720
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	0,02000000	R\$ 18,6400	R\$ 0,3728
I0108	AREIA GROSSA	0,04000000	R\$ 113,1100	R\$ 4,5244
I0528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1,10 X 2,20M)	1,00000000	R\$ 34,0100	R\$ 34,0100
I0805	CIMENTO PORTLAND	17,36000000	R\$ 0,6700	R\$ 11,6312
I1605	PEDRISCO	0,09000000	R\$ 95,0800	R\$ 8,5584
I1724	PREGO	0,02000000	R\$ 16,0800	R\$ 0,3216
TOTAL Material:				R\$ 68,4274

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0121	ARMADOR/FERREIRO	0,80000000	R\$ 24,1600	R\$ 19,3280
I0498	CARPINTEIRO	0,70000000	R\$ 24,1600	R\$ 16,9120
I2391	PEDREIRO	0,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 7,2480
I2543	SERVENTE	1,10000000	R\$ 18,4600	R\$ 20,3060
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 63,7940
VALOR:				R\$ 132,72

J CORREIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
 Av. João de Deus, 1544-43 - 03707
 LTDA-09325276000139

9.5. 92581 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (M2)

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	0,01000000	R\$ 20,34	R\$ 0,20
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	0,00720000	R\$ 21,48	R\$ 0,15
TOTAL Equipamento Custo Horário:				R\$ 0,35

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040548	PARAFUSO, COM LIXA, ASTM A307, SEXTAVADO, DIÂMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO F (25,4 MM)	0,00700000	R\$ 240,69	R\$ 1,68
00043083	PERFIL "U" ENLAMEADO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 80 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	4,82800000	R\$ 8,19	R\$ 37,91
TOTAL Material:				R\$ 39,59

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,16800000	R\$ 18,59	R\$ 9,51
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,10200000	R\$ 18,56	R\$ 1,89
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 5,40

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PAG: 5/8

Bruno Nogueira Barbosa
 E-mail: bruno@correia.com.br
 CNPJ: 06.925.232-8
 RNP: 062.106929-8



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BID:	26,35%	HORA	MES	VERBAO	REF.
DESCRICO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	ORÇ:	08	COM DESONERACAO	84,44%	47,48%	10/2023	SEINFRA	10/2023
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI	202310	COM DESONERACAO	83,55%	47,48%	11/2023	SINAPI	11/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	Composicoes		PROPRIA	0,00%	0,00%			

Valor: R\$ 46,34

9.6. 94223 CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E ICAMENTO. AF_072019									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
Equipamento Cesto Horário									
93282	CHI	0,00260000	R\$ 20,34	R\$ 0,05					
93281	CHP	0,00180000	R\$ 21,48	R\$ 0,03					
				TOTAL Equipamento Cesto Horário: R\$ 0,08					

10.1. C3970 FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
00001007	CJ	4,20000000	R\$ 0,23	R\$ 0,96					
00007219	UN	1,02900000	R\$ 77,20	R\$ 79,43					
00004302	UN	4,20000000	R\$ 3,51	R\$ 14,74					
				TOTAL Material: R\$ 95,13					

11.1. C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
88316	H	0,07300000	R\$ 18,56	R\$ 1,35					
88323	H	0,06000000	R\$ 23,80	R\$ 1,42					
				TOTAL Mito de Obra com Encargos Complementares: R\$ 2,77					
				VALOR: R\$ 97,98					

9.7. C2448 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6mm , INCLINAÇÃO 27% (M2)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
10853	UN	1,42000000	R\$ 0,5200	R\$ 0,7384					
11571	UN	1,42000000	R\$ 1,3100	R\$ 1,8602					
12059	M2	1,15000000	R\$ 33,5100	R\$ 38,5365					
				TOTAL Material: R\$ 41,1351					

9.8. 92812 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESSOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO ICAMENTO, INCLUSO ICAMENTO. AF_12/2015 (UN)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
00004777	KG	31,28000000	R\$ 7,59	R\$ 237,41					
00010987	KG	0,37800000	R\$ 38,50	R\$ 14,93					
00040598	KG	92,34000000	R\$ 7,89	R\$ 737,79					

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BID:	26,35%	HORA	MES	VERBAO	REF.
DESCRICO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	ORÇ:	08	COM DESONERACAO	84,44%	47,48%	10/2023	SEINFRA	10/2023
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI	202310	COM DESONERACAO	83,55%	47,48%	11/2023	SINAPI	11/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	Composicoes		PROPRIA	0,00%	0,00%			

Valor: R\$ 990,13

Mito de Obra com Encargos Complementares									
UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL						
88278	H	2,13300000	R\$ 18,59						
88316	H	0,49200000	R\$ 18,50						
			TOTAL Mito de Obra com Encargos Complementares: R\$ 48,78						

10.1. C3970 FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
10288	M2	1,00000000	R\$ 36,6800	R\$ 36,6800					
				TOTAL Material: R\$ 36,6800					
				VALOR: R\$ 36,68					

11.1. C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
10108	M3	0,00350000	R\$ 113,1100	R\$ 0,3959					
10441	KG	2,50000000	R\$ 0,8100	R\$ 2,0250					
10865	KG	2,50000000	R\$ 0,6700	R\$ 1,6750					
10885	UN	2,00000000	R\$ 0,7500	R\$ 1,5000					
11283	UN	4,00000000	R\$ 2,5100	R\$ 10,0400					
11412	UN	1,00000000	R\$ 5,6200	R\$ 5,6200					
11426	UN	2,00000000	R\$ 2,0600	R\$ 4,1200					
11973	UN	1,00000000	R\$ 3,2100	R\$ 3,2100					
12200	M	1,20000000	R\$ 4,9200	R\$ 5,9040					
12201	M	5,00000000	R\$ 8,1000	R\$ 40,5000					
				TOTAL Material: R\$ 78,1659					

Mito de Obra									
UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL						
10043	H	3,00000000	R\$ 19,1000						
12380	H	3,00000000	R\$ 23,4800						
12543	H	2,50000000	R\$ 18,4600						
			TOTAL Mito de Obra: R\$ 175,8900						
			VALOR: R\$ 252,05						

11.2. C4638 BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL) (UN)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
				VALOR: R\$ 252,05					

PAG. 549

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BID:	26,35%	HORA	MES	VERBAO	REF.
DESCRICO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	ORÇ:	08	COM DESONERACAO	84,44%	47,48%	10/2023	SEINFRA	10/2023
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI	202310	COM DESONERACAO	83,55%	47,48%	11/2023	SINAPI	11/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	Composicoes		PROPRIA	0,00%	0,00%			

Valor: R\$ 46,34

9.6. 94223 CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E ICAMENTO. AF_072019									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
Equipamento Cesto Horário									
93282	CHI	0,00260000	R\$ 20,34	R\$ 0,05					
93281	CHP	0,00180000	R\$ 21,48	R\$ 0,03					
				TOTAL Equipamento Cesto Horário: R\$ 0,08					

10.1. C3970 FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
00001007	CJ	4,20000000	R\$ 0,23	R\$ 0,96					
00007219	UN	1,02900000	R\$ 77,20	R\$ 79,43					
00004302	UN	4,20000000	R\$ 3,51	R\$ 14,74					
				TOTAL Material: R\$ 95,13					

11.1. C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
88316	H	0,07300000	R\$ 18,56	R\$ 1,35					
88323	H	0,06000000	R\$ 23,80	R\$ 1,42					
				TOTAL Mito de Obra com Encargos Complementares: R\$ 2,77					
				VALOR: R\$ 97,98					

9.7. C2448 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6mm , INCLINAÇÃO 27% (M2)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
10853	UN	1,42000000	R\$ 0,5200	R\$ 0,7384					
11571	UN	1,42000000	R\$ 1,3100	R\$ 1,8602					
12059	M2	1,15000000	R\$ 33,5100	R\$ 38,5365					
				TOTAL Material: R\$ 41,1351					

9.8. 92812 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESSOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO ICAMENTO, INCLUSO ICAMENTO. AF_12/2015 (UN)									
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL					
00004777	KG	31,28000000	R\$ 7,59	R\$ 237,41					
00010987	KG	0,37800000	R\$ 38,50	R\$ 14,93					
00040598	KG	92,34000000	R\$ 7,89	R\$ 737,79					

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCD'S

DATA: 24/02/2024

BDI: 26,35%

HORA: 08:44

MES: 10/2023

VERSIÃO: 028.1.000000000

COEFICIENTE: 47,68%

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.550,00

DESCRICAÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCD'S

LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

COMPOSIÇÃO: PRÓPRIA

0,00%

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10082	ANIL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UN	1,000000000	R\$ 9.550,00
10636	ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)	UN	1,000000000	R\$ 300,2800
10651	BACIA LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE (SEM ASSENTO)	UN	1,000000000	R\$ 663,6100
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,000000000	R\$ 21,3700
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,560000000	R\$ 0,1904
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,000000000	R\$ 8,3400
11516	MASSA PARA VIDRO	KG	0,100000000	R\$ 1,0260
11579	PARAFUSO CROMADO P/IFIXAÇÃO SANITÁRIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,000000000	R\$ 17,7800
TOTAL Material:				R\$ 1.022,1524

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,000000000	R\$ 57,3000
12320	ENCANADOR	H	3,000000000	R\$ 70,4400
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 127,7400
VALOR:				R\$ 1.149,89

Atividade de forma digital por J
J CORREIA CONSTRUTORES
E EMPREENDIMENTOS
LTD.A-492327/6000139
CNPJ: 07.023.272/0001-39
Data: 2024.02.06 13:49:59 -0300

11.3. C-1960 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	MG	0,004000000	R\$ 0,4824
10441	CAL HIDRATADA	KG	3,000000000	R\$ 2,7300
10605	CIMENTO PORTLAND	KG	3,000000000	R\$ 0,6700
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,000000000	R\$ 2,0100
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,000000000	R\$ 4,4600
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,000000000	R\$ 3,0700
12013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1/2")	UN	1,000000000	R\$ 8,3400
12012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	UN	1,000000000	R\$ 3,7200
12183	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	M	0,330000000	R\$ 16,0860
12184	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1/2") - (NBR 5688)	M	1,500000000	R\$ 4,9368
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	M	0,500000000	R\$ 9,8100
TOTAL Material:				R\$ 5,0850
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 10,1700
TOTAL Material:				R\$ 60,9742

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,000000000	R\$ 19,1000
12320	ENCANADOR	H	3,000000000	R\$ 23,4800
12543	SERVENTE	H	2,500000000	R\$ 70,4400
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 46,1500
TOTAL Material:				R\$ 173,9800
VALOR:				R\$ 234,56

11.4. 86915 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,021000000	R\$ 0,378
00036791	TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, BICA ALTA, COM ARELADOR (REF 1195)	UN	1,000000000	R\$ 120,19
TOTAL Material:				R\$ 120,26

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCD'S

DATA: 24/02/2024

BDI: 26,35%

HORA: 08:44

MES: 10/2023

VERSIÃO: 028.1.000000000

COEFICIENTE: 47,68%

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2.26

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,096000000	R\$ 23,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,030300000	R\$ 0,56
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 2,82
VALOR:				R\$ 123,08

Atividade de forma digital por J
J CORREIA CONSTRUTORES
E EMPREENDIMENTOS
LTD.A-492327/6000139
CNPJ: 07.023.272/0001-39
Data: 2024.02.06 13:49:59 -0300

11.5. C-4068 BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	M3	0,006000000	R\$ 0,9049
17883	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	M2	1,000000000	R\$ 324,0500
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,200000000	R\$ 2,1440
TOTAL Material:				R\$ 327,0989

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDEREIRO	H	1,200000000	R\$ 24,1600
12543	SERVENTE	H	2,000000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 65,9120
VALOR:				R\$ 393,01

11.6. C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA CIGAXA ACOPLADA (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,000000000	R\$ 224,4100
10406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,000000000	R\$ 246,5300
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,000000000	R\$ 21,3700
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,560000000	R\$ 0,3400
11579	PARAFUSO CROMADO P/IFIXAÇÃO SANITÁRIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,000000000	R\$ 17,8800
11925	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA	UN	1,000000000	R\$ 34,9300
TOTAL Material:				R\$ 545,2104

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,000000000	R\$ 19,1000
12320	ENCANADOR	H	2,000000000	R\$ 46,9600
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 85,1600
VALOR:				R\$ 630,37

11.7. C-4770 CUBA DE LOUÇA BRANCA DE SOBREPOR, D=41CM, S/ TORNEIRA C/ ACESSÓRIOS (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10673	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE SOBREPOR D=41CM, PROFUNDIDADE=8CM, COM VALVULA	UN	1,000000000	R\$ 216,6100
11191	ENGATE CROMADO	UN	1,000000000	R\$ 21,3700
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,840000000	R\$ 0,3400
11864	SIFÃO METÁLICO TIPO COFO DN 1" X 1 1/2"	UN	1,000000000	R\$ 155,6800
TOTAL Material:				R\$ 393,9456

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

550

BRUNO NORONHA BARBOSA

CPF: 030.333.888-00

CNPJ: 07.023.272/0001-39

RNP: 062106929-9

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCD'S

DATA: 24/02/2024

BDI: 26,35%

HORA: 08:44

MES: 10/2023

VERSIÃO: 028.1.000000000

COEFICIENTE: 47,68%

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9.550,00

DESCRICAÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCD'S

LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

COMPOSIÇÃO: PRÓPRIA

0,00%

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10082	ANIL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UN	1,000000000	R\$ 9.550,00
10636	ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)	UN	1,000000000	R\$ 300,2800
10651	BACIA LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE (SEM ASSENTO)	UN	1,000000000	R\$ 663,6100
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,000000000	R\$ 21,3700
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,560000000	R\$ 0,1904
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,000000000	R\$ 8,3400
11516	MASSA PARA VIDRO	KG	0,100000000	R\$ 1,0260
11579	PARAFUSO CROMADO P/IFIXAÇÃO SANITÁRIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,000000000	R\$ 17,7800
TOTAL Material:				R\$ 1.022,1524

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,000000000	R\$ 57,3000
12320	ENCANADOR	H	3,000000000	R\$ 70,4400
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 127,7400
VALOR:				R\$ 1.149,89

Atividade de forma digital por J
J CORREIA CONSTRUTORES
E EMPREENDIMENTOS
LTD.A-492327/6000139
CNPJ: 07.023.272/0001-39
Data: 2024.02.06 13:49:59 -0300

11.3. C-1960 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	MG	0,004000000	R\$ 0,4824
10441	CAL HIDRATADA	KG	3,000000000	R\$ 2,7300
10605	CIMENTO PORTLAND	KG	3,000000000	R\$ 0,6700
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,000000000	R\$ 2,0100
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,000000000	R\$ 4,4600
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,000000000	R\$ 3,0700
12013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1/2")	UN	1,000000000	R\$ 8,3400
12012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	UN	1,000000000	R\$ 3,7200
12183	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	M	0,330000000	R\$ 16,0860
12184	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1/2") - (NBR 5688)	M	1,500000000	R\$ 4,9368
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	M	0,500000000	R\$ 9,8100
TOTAL Material:				R\$ 5,0850
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 10,1700
TOTAL Material:				R\$ 60,9742

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,000000000	R\$ 19,1000
12320	ENCANADOR	H	3,000000000	R\$ 23,4800
12543	SERVENTE	H	2,500000000	R\$ 70,4400
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 46,1500
TOTAL Material:				R\$ 173,9800
VALOR:				R\$ 234,56

11.4. 86915 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,021000000	R\$ 0,378
00036791	TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, BICA ALTA, COM ARELADOR (REF 1195)	UN	1,000000000	R\$ 120,19
TOTAL Material:				R\$ 120,26

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%	HORA: 84,4%	MES: 47,6%
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBAO: 028.1 COM DESONERACAO	COEFICIENTE: 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 21,26	TOTAL: R\$ 21,26
LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI: 202310 COM DESONERACAO	COEFICIENTE: 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 21,26	TOTAL: R\$ 21,26
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI: 202310 COM DESONERACAO	COEFICIENTE: 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 21,26	TOTAL: R\$ 21,26

11.10. 95544 PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011703	UN	1,00000000	R\$ 21,26	R\$ 21,26
TOTAL Material:				R\$ 21,26

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89567	H	0,31620000	R\$ 23,62	R\$ 7,46
89316	H	0,09960000	R\$ 18,56	R\$ 1,84
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 9,30
VALOR:				R\$ 30,56

11.11. C4825 PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS (UN)

Material	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8139	UN	1,00000000	R\$ 51,3200	R\$ 51,3200
TOTAL Material:				R\$ 51,3200

Mão de Obra	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 12,0800
VALOR:				R\$ 63,40

11.12. 11646 PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WCS (M)

Material	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11646	M	1,00000000	R\$ 150,4600	R\$ 150,4600
TOTAL Material:				R\$ 150,4600
VALOR:				R\$ 150,46

11.13. 102614 CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 1600 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 (UN)

Material	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011669	UN	1,00000000	R\$ 980,94	R\$ 980,94
TOTAL Material:				R\$ 980,94

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86248	H	0,19750000	R\$ 18,95	R\$ 3,74
86267	H	0,19750000	R\$ 23,62	R\$ 4,66
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 8,40
VALOR:				R\$ 989,34

11.14. INS-050-668 PAINEL DE LED QUADRADO DE SOBREPOR| 4000K - 24W (UND)

Material	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TOTAL Material:				R\$ 989,34

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%	HORA: 84,4%	MES: 47,6%
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBAO: 028.1 COM DESONERACAO	COEFICIENTE: 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 23,4800	TOTAL: R\$ 23,4800
LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI: 202310 COM DESONERACAO	COEFICIENTE: 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 23,4800	TOTAL: R\$ 23,4800
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI: 202310 COM DESONERACAO	COEFICIENTE: 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 23,4800	TOTAL: R\$ 23,4800

11.8. C2832 FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA (UN)

Material	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10280	M3	1,49200000	R\$ 95,0800	R\$ 141,8295
12298	UN	3,00000000	R\$ 55,2800	R\$ 165,8400
12458	M	2,50000000	R\$ 14,9600	R\$ 37,4000
TOTAL Material:				R\$ 345,0695
VALOR:				R\$ 487,82

Mão de Obra	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	H	2,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 36,9200
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 36,9200
VALOR:				R\$ 423,94

11.9. C2832 FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA (UN)

Material	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10280	M3	1,49200000	R\$ 95,0800	R\$ 141,8295
12298	UN	3,00000000	R\$ 55,2800	R\$ 165,8400
12458	M	2,50000000	R\$ 14,9600	R\$ 37,4000
TOTAL Material:				R\$ 345,0695
VALOR:				R\$ 487,82

Mão de Obra	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	H	2,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 36,9200
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 36,9200
VALOR:				R\$ 423,94

11.10. C3004 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SIGOLUNA C/TORNEIRA DE METAL E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR (UN)

Material	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11092	UN	1,00000000	R\$ 7,7100	R\$ 7,7100
11344	UN	1,00000000	R\$ 95,5000	R\$ 95,5000
12486	UN	4,00000000	R\$ 0,6000	R\$ 2,4000
12420	UN	1,00000000	R\$ 13,6000	R\$ 13,6000
12502	UN	1,00000000	R\$ 54,2500	R\$ 54,2500
TOTAL Material:				R\$ 174,2600
VALOR:				R\$ 291,36

Mão de Obra	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	H	2,75000000	R\$ 19,1000	R\$ 52,5250
12320	H	2,75000000	R\$ 23,4800	R\$ 64,5700
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 117,0950
VALOR:				R\$ 291,36

11.11. C3004 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SIGOLUNA C/TORNEIRA DE METAL E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR (UN)

Material	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11092	UN	1,00000000	R\$ 7,7100	R\$ 7,7100
11344	UN	1,00000000	R\$ 95,5000	R\$ 95,5000
12486	UN	4,00000000	R\$ 0,6000	R\$ 2,4000
12420	UN	1,00000000	R\$ 13,6000	R\$ 13,6000
12502	UN	1,00000000	R\$ 54,2500	R\$ 54,2500
TOTAL Material:				R\$ 174,2600
VALOR:				R\$ 291,36

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCDS

DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCDS

LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

DATA: 24/02/2024

BDI: 26,355%

HORA: 10,2023

MES: 47,48%

VERBA: 84,41%

COM DESONERAÇÃO: 83,55%

PRÓPRIA: 0,00%

REF: 11/2023

CONTO: 0,00%

INS-050486	PAINEL DE LED QUADRADO DE SOBREPORI 4000K - 24W	Composições	UNID	1,00000000	R\$ 48,44	R\$ 48,44
					TOTAL Material:	R\$ 48,44
					VALOR:	R\$ 48,44

12.2. C2067 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, CIBARRAMENTO (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	1,00000000	R\$ 39,0800	R\$ 39,0800
10194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	1,00000000	R\$ 39,4500	R\$ 39,4500
10196	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	1,00000000	R\$ 31,7800	R\$ 31,7800
11754	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM	1,00000000	R\$ 106,1700	R\$ 106,1700
TOTAL Material:				R\$ 216,4800

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	2,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 38,2000
12312	ELETRICISTA	2,00000000	R\$ 24,1500	R\$ 48,3000
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 86,5000
VALOR:				R\$ 301,98

12.3. C3679 QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16128	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MULTIRÁO)	1,00000000	R\$ 59,6000	R\$ 59,6000
TOTAL Material:				R\$ 59,6000

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	1,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 19,1000
12312	ELETRICISTA	1,00000000	R\$ 24,1500	R\$ 24,1500
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 43,2500
VALOR:				R\$ 102,85

12.4. C4808 BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBUTIR, CORPO EM ALUMÍNIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93 (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19123	BALIZADOR DE SOBREPOR/EMBUTIR, CORPO EM ALUMÍNIO E GRADE DE PROTEÇÃO, PARA UMA LÂMPADA 9LED, SOQUETE E27, POTÊNCIA 1W FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,93	1,00000000	R\$ 301,6900	R\$ 301,6900
TOTAL Material:				R\$ 301,6900

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	1,20000000	R\$ 19,1000	R\$ 22,9200
12312	ELETRICISTA	1,20000000	R\$ 24,1500	R\$ 28,9800
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 51,9000
VALOR:				R\$ 353,59

12.5. C4762 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	1,00000000	R\$ 2,2300	R\$ 2,2300
TOTAL Material:				R\$ 2,2300

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCDS

DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCDS

LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

DATA: 24/02/2024

BDI: 26,355%

HORA: 10,2023

MES: 47,48%

VERBA: 84,41%

COM DESONERAÇÃO: 83,55%

PRÓPRIA: 0,00%

REF: 11/2023

CONTO: 0,00%

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,15000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,8650
12312	ELETRICISTA	0,15000000	R\$ 24,1500	R\$ 3,6225
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 6,4875
VALOR:				R\$ 8,72

12.6. C4761 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16433	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	1,00000000	R\$ 4,4400	R\$ 4,4400
TOTAL Material:				R\$ 4,4400

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,15000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,8650
12312	ELETRICISTA	0,15000000	R\$ 24,1500	R\$ 3,6225
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 6,4875
VALOR:				R\$ 10,93

12.7. 93028 CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2021 (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001878	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 4", PARA ELETRODUTO	1,00000000	R\$ 44,84	R\$ 44,84
TOTAL Material:				R\$ 44,84

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,63900000	R\$ 19,87	R\$ 12,69
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,63900000	R\$ 24,83	R\$ 15,73
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 28,42
VALOR:				R\$ 73,26

12.8. C1710 LUVA PILETODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1") (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11406	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 1"	1,00000000	R\$ 1,5600	R\$ 1,5600
TOTAL Material:				R\$ 1,5600

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,05000000	R\$ 19,1000	R\$ 0,9550
12312	ELETRICISTA	0,05000000	R\$ 24,1500	R\$ 1,2075
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 2,1625
VALOR:				R\$ 3,72

12.9. C1708 LUVA PILETODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11409	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	1,00000000	R\$ 1,1200	R\$ 1,1200
TOTAL Material:				R\$ 1,1200

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PAG. 552

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCS'S
 DATA: 24/02/2024
 BDI: 26,35%
 FONTE: SEINFRA
 VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
 HORA: 10/2023
 MES: 07/2023
 REF: 11/2023
 COEFICIENTE: 0,030000000
 PREÇO UNITÁRIO: R\$ 19,1000
 TOTAL: R\$ 1.200,00

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,030000000	R\$ 19,1000	R\$ 0,5730
12312 ELETRICISTA	H	0,030000000	R\$ 24,1500	R\$ 0,7245
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 1,2975
VALOR:				R\$ 2,42

12.10. C4377 CABO EM PVC 1000V 2,5 mm² (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10374 CABO EM PVC 1000V 2,5MM2	M	1,020000000	R\$ 2,2400	R\$ 2,2848
TOTAL Material:				R\$ 2,2848

Mão de Obra

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,110000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,1010
12312 ELETRICISTA	H	0,110000000	R\$ 24,1500	R\$ 2,6565
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 4,7575
VALOR:				R\$ 7,04

12.11. C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10374 CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	1,020000000	R\$ 3,2900	R\$ 3,2946
TOTAL Material:				R\$ 3,2946

Mão de Obra

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,120000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,2920
12312 ELETRICISTA	H	0,120000000	R\$ 24,1500	R\$ 2,8980
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 5,1900
VALOR:				R\$ 8,48

12.12. C0556 CABO EM PVC 1000V 6MM2 (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10375 CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	1,020000000	R\$ 4,4100	R\$ 4,4982
TOTAL Material:				R\$ 4,4982

Mão de Obra

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,130000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,4830
12312 ELETRICISTA	H	0,130000000	R\$ 24,1500	R\$ 3,1395
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 5,6225
VALOR:				R\$ 10,12

12.13. I1260 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 2 PARALELO (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11260 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 2 PARALELO	UN	1,000000000	R\$ 26,3600	R\$ 26,3600
TOTAL Material:				R\$ 26,3600

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCS'S
 DATA: 24/02/2024
 BDI: 26,35%
 FONTE: SEINFRA
 VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
 HORA: 10/2023
 MES: 07/2023
 REF: 11/2023
 COEFICIENTE: 0,030000000
 PREÇO UNITÁRIO: R\$ 19,5900
 TOTAL: R\$ 26,36

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11267 INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	1,000000000	R\$ 19,5900	R\$ 19,5900
TOTAL Material:				R\$ 19,5900

12.14. C1489 INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 260V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,530000000	R\$ 10,1230	R\$ 5,3651
12312 ELETRICISTA	H	0,530000000	R\$ 24,1500	R\$ 12,7965
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 18,1616
VALOR:				R\$ 42,61

12.15. C1928 PLACA PICAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3" (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11105 ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,000000000	R\$ 2,7400	R\$ 2,7400
TOTAL Material:				R\$ 2,7400

Mão de Obra

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,050000000	R\$ 19,1000	R\$ 0,9550
12312 ELETRICISTA	H	0,050000000	R\$ 24,1500	R\$ 1,2075
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 2,1625
VALOR:				R\$ 4,90

12.16. C4792 TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-260V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19106 ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,000000000	R\$ 3,2900	R\$ 3,2900
19107 SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,000000000	R\$ 1,2300	R\$ 1,2300
19108 TOMADA 2P+T 10A, 260V (APENAS MÓDULO)	UN	2,000000000	R\$ 5,2900	R\$ 10,5800
TOTAL Material:				R\$ 15,1000

Mão de Obra

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,290000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,5390
12312 ELETRICISTA	H	0,290000000	R\$ 24,1500	R\$ 7,0035
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 12,5425
VALOR:				R\$ 27,64

12.17. C1122 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 26A (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11008 DISJUNTOR TRIPOLAR 26A	UN	1,000000000	R\$ 56,8800	R\$ 56,8800
TOTAL Material:				R\$ 56,8800

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE - CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 BRUNO NORTON BARBOSA
 CNPJ: 06.963.328/0001-91
 RNP: 062106929-9

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 26,35%	HORA:	MES:	REF.:
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERSÃO: 08.1 COM DESONERAÇÃO	COEFICIENTE: 84,44%	SEINFRA:	SEINFRA:	SEINFRA:
LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE	PROPRIA: 202310 COM DESONERAÇÃO	COEFICIENTE: 83,55%	SEINFRA:	SEINFRA:	SEINFRA:
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA: 0,00%	COEFICIENTE: 0,00%	SEINFRA:	SEINFRA:	SEINFRA:

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,90000000	RS 19,1000	RS 17,1900
12312 ELETRICISTA	H	0,90000000	RS 24,1500	RS 21,7350
TOTAL Mão de Obra:				RS 38,9250
VALOR:				RS 98,81

12.18. C1082 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A (UN)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	RS 19,1000	RS 5,7300
12312 ELETRICISTA	H	0,30000000	RS 24,1500	RS 7,2450
TOTAL Mão de Obra:				RS 12,9750
VALOR:				RS 23,47

12.19. IB365 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA (UN)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	RS 19,1000	RS 5,7300
12312 ELETRICISTA	H	0,30000000	RS 24,1500	RS 7,2450
TOTAL Mão de Obra:				RS 12,9750
VALOR:				RS 23,47

12.20. 00039476 DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 385 V, CORRENTE MÁXIMA DE 900 KA (TIPO AC) (UN)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	RS 19,1000	RS 5,7300
12312 ELETRICISTA	H	0,30000000	RS 24,1500	RS 7,2450
TOTAL Mão de Obra:				RS 12,9750
VALOR:				RS 23,47

12.21. 91865 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023 (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,13400000	RS 19,1000	RS 2,5594
12312 ELETRICISTA	H	0,13400000	RS 24,1500	RS 3,2361
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				RS 5,7955
VALOR:				RS 90,81

12.22. C0479 BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 20mm (3/4") (PAR)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,13400000	RS 19,1000	RS 2,5594
12312 ELETRICISTA	H	0,13400000	RS 24,1500	RS 3,2361
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				RS 5,7955
VALOR:				RS 90,81

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 26,35%	HORA:	MES:	REF.:
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERSÃO: 08.1 COM DESONERAÇÃO	COEFICIENTE: 84,44%	SEINFRA:	SEINFRA:	SEINFRA:
LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE	PROPRIA: 202310 COM DESONERAÇÃO	COEFICIENTE: 83,55%	SEINFRA:	SEINFRA:	SEINFRA:
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA: 0,00%	COEFICIENTE: 0,00%	SEINFRA:	SEINFRA:	SEINFRA:

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10134 ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	UN	1,00000000	RS 0,5200	RS 0,5200
10293 BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	UN	1,00000000	RS 0,7000	RS 0,7000
TOTAL Material:				RS 1,2200

12.23. C1187 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1") (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,10000000	RS 19,1000	RS 1,9100
12312 ELETRICISTA	H	0,10000000	RS 24,1500	RS 2,4150
TOTAL Mão de Obra:				RS 4,3250
VALOR:				RS 15,86

12.24. C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 20mm (1/2") (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,20000000	RS 19,1000	RS 3,8200
12312 ELETRICISTA	H	0,20000000	RS 24,1500	RS 4,8300
TOTAL Mão de Obra:				RS 8,6500
VALOR:				RS 16,40

12.25. C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 19,1000	RS 3,2470
12312 ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 24,1500	RS 4,1055
TOTAL Mão de Obra:				RS 7,3525
VALOR:				RS 10,82

12.26. C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 19,1000	RS 3,2470
12312 ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 24,1500	RS 4,1055
TOTAL Mão de Obra:				RS 7,3525
VALOR:				RS 10,82

12.27. C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 19,1000	RS 3,2470
12312 ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 24,1500	RS 4,1055
TOTAL Mão de Obra:				RS 7,3525
VALOR:				RS 10,82

12.28. C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 19,1000	RS 3,2470
12312 ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 24,1500	RS 4,1055
TOTAL Mão de Obra:				RS 7,3525
VALOR:				RS 10,82

12.29. C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 19,1000	RS 3,2470
12312 ELETRICISTA	H	0,17000000	RS 24,1500	RS 4,1055
TOTAL Mão de Obra:				RS 7,3525
VALOR:				RS 10,82

Bruno Nogueira Barbosa
 CPF: 032.328.328
 RNP: 062108929-9

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Assinado de forma digital por J
 CORREA CONSTRUÇÕES E
 EMPREENDIMENTOS
 LTDA-49325276000139
 LTDA-49325276000139 Data: 2024.03.06 15:51:28 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÃO DE CUSTOS	
OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCDS	DATA: 24/02/2024
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCDS	VERBAS: HORA MES
LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE	SEINFRA: 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 10/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI: 2023/10 COM DESONERAÇÃO 83,55% 11/2023
	PROPRIA: 0,00% 0,00%

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12.26. 00021135 ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, SEMI-PESADO, DIAMETRO 1 1/4", PAREDE DE 1,20 MM (M)		M	1,00000000	R\$ 22,74	R\$ 22,74
				TOTAL Material:	R\$ 22,74
				VALOR:	R\$ 22,74

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12.27. C4948 ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA (UN)		UN	1,00000000	R\$ 35,6000	R\$ 35,6000
				TOTAL Material:	R\$ 35,6000

Mão de Obra	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA		H	1,20000000	R\$ 19,1000	R\$ 22,9200
12312 ELETRICISTA		H	1,20000000	R\$ 24,1500	R\$ 28,9800
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 51,9000
				VALOR:	R\$ 87,60

Bruno N. do N. Barbosa
 CPF: 092.106929-8
 CNPJ: 09.243.329/0001-88

J CORREIA
 CONSTRUCOES E
 EMPREENDIMENTOS
 LTDA-49325276000139
 LTDA-49325276000139 -03/00

Assinado de forma digital por J
 CORREIA CONSTRUCOES E
 EMPREENDIMENTOS
 LTDA-49325276000139
 Dados: 2024.03.06 15:51:37

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERSO	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	84,44%
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI	83,55%	MES	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	Composição	0,00%		0,00%



OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERSO	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	84,44%
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI	83,55%	MES	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	Composição	0,00%		0,00%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERSO	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	84,44%
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI	83,55%	MES	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	Composição	0,00%		0,00%

88238 AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037270 ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043468 EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	R\$ 1,17	R\$ 1,17
00037272 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043466 FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	R\$ 0,84	R\$ 0,84
00037273 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037271 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:				R\$ 7,36

Mão de Obra

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006114 AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	H	R\$ 12,05	R\$ 12,05
TOTAL Mão de Obra:			R\$ 12,05

Serviço

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95308 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	R\$ 0,14	R\$ 0,14
TOTAL Serviço:			R\$ 0,14
VALOR:			R\$ 19,55

88239 AJUDANTE DE CARPINTeiro COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037270 ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043468 EPI - FAMILIA CARPINTeiro DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00037272 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043459 FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTeiro DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	R\$ 0,49	R\$ 0,49
00037273 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037271 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:				R\$ 7,18

Mão de Obra

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006117 CARPINTeiro AUXILIAR (HORISTA)	H	R\$ 12,05	R\$ 12,05
TOTAL Mão de Obra:			R\$ 12,05

Serviço

UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95309 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTeiro (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	R\$ 0,18	R\$ 0,18
TOTAL Serviço:			R\$ 0,18
VALOR:			R\$ 19,41

C-4422 ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE) (CJ)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19268 ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	M	5,20000000	R\$ 5,4900	R\$ 28,4960
11724 PREGO	KG	0,10000000	R\$ 16,0800	R\$ 1,6080
TOTAL Material:				R\$ 30,1040

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041 AJUDANTE DE CARPINTeiro	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850
10498 CARPINTeiro	H	0,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 8,4560
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 15,1410
VALOR:				R\$ 45,25

C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	0,01600000	R\$ 79,0600	R\$ 1,1899
10441 CAL HIDRATADA	KG	2,19000000	R\$ 0,9100	R\$ 1,9839
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,19000000	R\$ 0,6700	R\$ 1,4606
12081 TJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,00000000	R\$ 0,5000	R\$ 12,5000
TOTAL Material:				R\$ 17,1393

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	1,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
12543 SERVENTE	H	1,12000000	R\$ 18,4600	R\$ 20,6752
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 44,8352
VALOR:				R\$ 61,97

J CORREIA CONSTRUÇÕES E Empreendimentos Ltda
 Avenida de forma digital por J CORREIA
 EMPREENDIMENTOS
 LTDA-1932576000139
 Dados: 2024.03.06 15:46:23 -03'00'

C0074 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	0,04130000	R\$ 79,0600	R\$ 3,2652
10441 CAL HIDRATADA	KG	6,19000000	R\$ 0,9100	R\$ 5,6329
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	6,19000000	R\$ 0,6700	R\$ 4,1473
12081 TJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	47,00000000	R\$ 0,5000	R\$ 23,5000
TOTAL Material:				R\$ 36,5454

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	1,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 36,2400
12543 SERVENTE	H	1,84000000	R\$ 18,4600	R\$ 33,8664
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 70,2064
VALOR:				R\$ 106,76

C0197 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA SIPEN. TRACO 1:1:4 (M3)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	1,21600000	R\$ 79,0600	R\$ 96,1370
10441 CAL HIDRATADA	KG	182,00000000	R\$ 0,9100	R\$ 165,6200
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	365,00000000	R\$ 0,6700	R\$ 244,5500

J CORREIA CONSTRUÇÕES E Empreendimentos Ltda
 Avenida de forma digital por J CORREIA
 EMPREENDIMENTOS
 LTDA-1932576000139
 Dados: 2024.03.06 15:46:23 -03'00'

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S

DATA: 24/02/2024 BDI: 26,35%

FONTE: SINAPI

VERBAS: HORA MES REF. 84,44% 47,46% 10/2023 83,55% 47,46% 11/2023 0,00% 0,00%

DESCRIÇÃO: 08.1 COM DESONERACAO 2023/10 COM DESONERACAO

LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

CORREIA

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	10,00000000	RS 18,4800	RS 184,8000
			TOTAL Mão de Obra:	RS 184,8000
			VALOR:	RS 690,81

87294 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L, AF_08/2019 (M3)

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_05/2023	CHI	2,80000000	RS 1,45	RS 4,06
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_05/2023	CHP	0,85000000	RS 5,26	RS 4,47
			TOTAL Equipamento Custo Horário:	RS 8,53

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	ÁREA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,18000000	RS 141,89	RS 167,43
00001106	CAL HIDRATADA CHI PARA ARGAMASSAS	157,44000000	RS 1,05	RS 165,31
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	177,12000000	RS 0,75	RS 132,84
			TOTAL Material:	RS 465,58

Mão de Obra com Encargos Complementares

Operador de Betoneira	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,65000000	RS 19,73	RS 72,01
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,79000000	RS 18,56	RS 14,66
			TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	RS 86,67
			VALOR:	RS 860,78

100489 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L, AF_08/2019 (M3)

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_05/2023	CHI	1,87000000	RS 1,45	RS 2,71
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_05/2023	CHP	0,57000000	RS 5,26	RS 2,99
			TOTAL Equipamento Custo Horário:	RS 5,70

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	ÁREA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,07000000	RS 141,89	RS 151,82
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	483,72000000	RS 0,75	RS 362,79
			TOTAL Material:	RS 514,61

Mão de Obra com Encargos Complementares

Operador de Betoneira	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,44000000	RS 19,73	RS 48,14
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,75000000	RS 18,56	RS 13,92
			TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	RS 62,06

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PDS'S

DATA: 24/02/2024 BDI: 26,35%

FONTE: SINAPI

VERBAS: HORA MES REF. 84,44% 47,46% 10/2023 83,55% 47,46% 11/2023 0,00% 0,00%

DESCRIÇÃO: 08.1 COM DESONERACAO 2023/10 COM DESONERACAO

LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

CORREIA

88246 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,00000000	RS 3,19	RS 3,19
00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,00000000	RS 1,17	RS 1,17
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,00000000	RS 1,14	RS 1,14
00043485	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,00000000	RS 0,84	RS 0,84
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,00000000	RS 0,07	RS 0,07
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,00000000	RS 0,95	RS 0,95
			TOTAL Encargos Complementares:	RS 7,36

Mão de Obra

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000378	ARMADOR (HORISTA)	1,00000000	RS 16,69	RS 16,69
			TOTAL Mão de Obra:	RS 16,69

Serviço

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95314	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,00000000	RS 0,20	RS 0,20
			TOTAL Serviço:	RS 0,20
			VALOR:	RS 24,25

C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10163	AÇO CA-50	1,15000000	RS 6,7200	RS 7,7280
10103	AFRAME RECOZIDO N.18 BWG	0,02000000	RS 15,6400	RS 0,3128
			TOTAL Material:	RS 8,0408

Mão de Obra

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	0,08000000	RS 19,1000	RS 1,5280
10121	ARMADOR/FERREIRO	0,08000000	RS 24,1600	RS 1,9328
			TOTAL Mão de Obra:	RS 3,4608
			VALOR:	RS 11,60

88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,00000000	RS 3,19	RS 3,19
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,00000000	RS 1,14	RS 1,14
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,00000000	RS 1,14	RS 1,14
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,00000000	RS 0,86	RS 0,86
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,00000000	RS 0,07	RS 0,07
			TOTAL Encargos Complementares:	RS 6,39

Bruno Nogueira Batista
CPF: 053328
RNF: 060-0682938

PAG. 857

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES									
OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,35%	HORA	MES	REF.	
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	ORÇ 1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023				
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	202310 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,48%	11/2023				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA	0,00%	0,00%					

Mão de Obra	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	R\$ 12,05	R\$ 12,05
TOTAL Mão de Obra:			R\$ 12,05

Serviço	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95318	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	R\$ 0,47	R\$ 0,47
TOTAL Serviço:			R\$ 0,47
VALOR:			R\$ 19,87

ENCARGOS COMPLEMENTARES				
UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	R\$ 3,19	R\$ 3,19	
00043495	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	R\$ 1,01	R\$ 1,01	
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	R\$ 1,14	R\$ 1,14	
00043461	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	R\$ 0,32	R\$ 0,32	
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	R\$ 0,07	R\$ 0,07	
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	R\$ 0,95	R\$ 0,95	
TOTAL Encargos Complementares:			R\$ 6,68	

Mão de Obra	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	R\$ 12,05	R\$ 12,05
TOTAL Mão de Obra:			R\$ 12,05

Serviço	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95317	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	R\$ 0,22	R\$ 0,22
TOTAL Serviço:			R\$ 0,22
VALOR:			R\$ 18,95

89228 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 (CHI)				
Serviço	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIACAO. AF_05/2023	R\$ 1,17	R\$ 1,17	
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JURCS. AF_05/2023	R\$ 0,28	R\$ 0,28	
TOTAL Serviço:			R\$ 1,45	
VALOR:			R\$ 1,45	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES									
OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,35%	HORA	MES	REF.	
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	ORÇ 1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023				
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	202310 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,48%	11/2023				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA	0,00%	0,00%					

SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 (CHP)				
Serviço	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIACAO. AF_05/2023	R\$ 1,17	R\$ 1,17	
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JURCS. AF_05/2023	R\$ 0,28	R\$ 0,28	
89223	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	R\$ 1,36	R\$ 1,36	
89224	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	R\$ 2,45	R\$ 2,45	
TOTAL Serviço:			R\$ 5,26	
VALOR:			R\$ 5,26	

89221 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIACAO. AF_05/2023 (H)				
Equipamento	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00036397	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	R\$ 19.525,42	R\$ 19.525,42	
TOTAL Equipamento:			R\$ 19.525,42	
VALOR:			R\$ 19.525,42	

89222 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JURCS. AF_05/2023 (H)				
Equipamento	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00036397	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	R\$ 19.525,42	R\$ 19.525,42	
TOTAL Equipamento:			R\$ 19.525,42	
VALOR:			R\$ 19.525,42	

89223 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023 (H)				
Equipamento	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00036397	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	R\$ 19.525,42	R\$ 19.525,42	
TOTAL Equipamento:			R\$ 19.525,42	
VALOR:			R\$ 19.525,42	

89224 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023 (H)				
Equipamento	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00002705	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	R\$ 0,98	R\$ 0,98	
TOTAL Especial:			R\$ 2,45	
VALOR:			R\$ 2,45	

J CORREIA
CONSTRUCOES E
EMPRESAMENTOS
LTD.A-99325276000139
CNPJ: 06.952328
RNP: 062.106929-9

Assinado de forma digital por J
CORREIA
EMPRESAMENTOS
LTD.A-99325276000139
Data: 2024.03.06 15:46:45 -05'00'

BRUNO NUNES BARBOSA
CNPJ: 06.952328
RNP: 062.106929-9

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,353%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE:	SEINFRA	HORA:	MES
LOCAL:	ANTONINHA DO NORTE-CE	SINAPI:	202310 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,46%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	Composição:	SEINFRA	83,55%	47,46%
			PROPRIA	0,00%	0,00%

10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12714	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO BETALET.580L	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
12701	DEPRECIACÃO	2,28540000	R\$ 0,9500	R\$ 2,1697
12702	JUROS	0,42920000	R\$ 0,9500	R\$ 0,4077
12703	MANUTENÇÃO	1,19230000	R\$ 0,9500	R\$ 1,1327
	TOTAL Material:			R\$ 24,9855
	VALOR:			R\$ 24,98

88282 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370 ALIMENTACÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043483 EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00037372 EXAMES HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043459 FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	R\$ 0,49	R\$ 0,49
00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
	TOTAL Encargos Complementares:			R\$ 7,18

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001213 CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA)	H	1,00000000	R\$ 16,63	R\$ 16,63
	TOTAL Mão de Obra:			R\$ 16,63

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95330 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FORMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	R\$ 0,20	R\$ 0,20
	TOTAL Serviço:			R\$ 0,20
VALOR:				R\$ 24,01

10612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI) (H)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12772	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
12701	DEPRECIACÃO	9,06320000	R\$ 0,9500	R\$ 8,6290
12702	JUROS	2,00790000	R\$ 0,9500	R\$ 1,9075
	TOTAL Material:			R\$ 31,8265
VALOR:				R\$ 31,83

10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP) (H)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12772	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,353%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE:	SEINFRA	HORA:	MES
LOCAL:	ANTONINHA DO NORTE-CE	SINAPI:	202310 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,46%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	Composição:	SEINFRA	83,55%	47,46%
			PROPRIA	0,00%	0,00%

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12771	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	1,00000000	R\$ 4,9600	R\$ 4,9600
12701	DEPRECIACÃO	9,06320000	R\$ 0,9500	R\$ 8,6290
12702	JUROS	2,00790000	R\$ 0,9500	R\$ 1,9075
12703	MANUTENÇÃO	11,47380000	R\$ 0,9500	R\$ 10,8998
	TOTAL Material:			R\$ 17,6963
VALOR:				R\$ 17,69

94970 CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_05/2023 (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L CAPACIDADE DE MISTURA 960 L MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_05/2023	CHI	0,61970000	R\$ 1,48	R\$ 0,89
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L CAPACIDADE DE MISTURA 960 L MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_05/2023	CHP	0,65720000	R\$ 5,26	R\$ 3,45
	TOTAL Equipamento Custo Horário:				R\$ 4,34

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370 AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,76090000	R\$ 141,89	R\$ 107,96
00001378 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	325,15980000	R\$ 0,75	R\$ 243,86
00004721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,59120000	R\$ 99,56	R\$ 56,85
	TOTAL Material:			R\$ 410,67

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,27680000	R\$ 19,73	R\$ 25,19
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,02670000	R\$ 18,56	R\$ 37,61
	TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:			R\$ 62,80
VALOR:				R\$ 477,81

J CORREIA CONSTRUCOES
CORREIA CONSTRUCOES I
EMPREENHIMENTOS
LTDA-49325276000139
LTDa-49325276000139
Dados: 2024.03.08 15:46:58 -03'00'

00836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MÉDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	R\$ 79,0600	R\$ 61,5987
10280 BRITA	SEINFRA	M3	0,96590000	R\$ 95,0600	R\$ 91,8089
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	R\$ 0,6700	R\$ 147,4000
	TOTAL Material:				R\$ 300,7176

Mão de Obra
12543 SERVENTE
H
10,00000000
R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:
R\$ 184,6000
R\$ 184,6000
VALOR: R\$ 485,32

00888 CONCRETO PVIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,71400000	R\$ 24,9800	R\$ 17,8557

PREFEITURA DE ANTONINHA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG 559

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%/%
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBA: 028.1 COM DESONERACAO	HORA: 84,44%
LOCAL: ANTONINHA DO NORTE-CE	SINAPI: 202310 COM DESONERACAO	MES: 47,46%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	PROPRIA: 0,00%	11/2023: 47,46%
		0,00%: 0,00%

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	0,91970000	R\$ 79,0800	R\$ 72,7115
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	254,00000000	R\$ 0,6700	R\$ 170,1800
11605 PEDRISCO	M3	0,83600000	R\$ 95,0800	R\$ 79,4702
			TOTAL Material:	R\$ 322,3617
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	6,00000000	R\$ 18,4800	R\$ 110,7600
			TOTAL Mão de Obra:	R\$ 110,7600
			VALOR:	R\$ 450,98

C0840 CONCRETO PAVIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,71400000	R\$ 24,9800	R\$ 17,8357
			TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 17,8357
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	M3	0,86720000	R\$ 79,0800	R\$ 70,1420
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	294,00000000	R\$ 0,6700	R\$ 196,9800
11605 PEDRISCO	M3	0,83600000	R\$ 95,0800	R\$ 79,4702
			TOTAL Material:	R\$ 346,5922
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	6,00000000	R\$ 18,4800	R\$ 110,7600
			TOTAL Mão de Obra:	R\$ 110,7600
			VALOR:	R\$ 475,19

92801 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 8,3 MM. AF_06/2022 (KG)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000032 AÇO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	1,07000000	R\$ 8,71	R\$ 9,31
			TOTAL Material:	R\$ 9,31
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238 AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00510000	R\$ 19,55	R\$ 0,09
88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03100000	R\$ 24,25	R\$ 0,75
			TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,84
			VALOR:	R\$ 10,15

92802 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 9,0 MM. AF_06/2022 (KG)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000033 AÇO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	1,11000000	R\$ 8,76	R\$ 9,72
			TOTAL Material:	R\$ 9,72
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			VALOR:	R\$ 10,15

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%/%
DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBA: 028.1 COM DESONERACAO	HORA: 84,44%
LOCAL: ANTONINHA DO NORTE-CE	SINAPI: 202310 COM DESONERACAO	MES: 47,46%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	PROPRIA: 0,00%	11/2023: 47,46%
		0,00%: 0,00%

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238 AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00260000	R\$ 19,55	R\$ 0,05
88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01620000	R\$ 24,25	R\$ 0,39
			TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,44
			VALOR:	R\$ 10,16

92800 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022 (KG)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040659 AÇO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	1,07000000	R\$ 7,81	R\$ 8,35
			TOTAL Material:	R\$ 8,35
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238 AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00960000	R\$ 19,55	R\$ 0,18
88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08510000	R\$ 24,25	R\$ 1,40
			TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 1,58
			VALOR:	R\$ 9,93

95308 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00008114 AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	H	0,01211000	R\$ 12,05	R\$ 0,14
			TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,14
			VALOR:	R\$ 0,14

95309 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPinteIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006117 CARPinteIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	0,01548000	R\$ 12,05	R\$ 0,18
			TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,18
			VALOR:	R\$ 0,18

Bruno Nogueira Barbosa
 CNPJ: 08.953.228/0001-07
 RNP: 062.108929-9

95314 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000378 ARMADOR (HORISTA)	H	0,01211000	R\$ 16,89	R\$ 0,20
			TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,20
			VALOR:	R\$ 0,20

J. CORREIA
 CONSULTORES E ENGENHEIROS DE PROJETOS E LICITAÇÕES
 LTDA - CNPJ: 09.932.760/0001-39 - Rua: Fortaleza, 141 - CEP: 60015-000

95316 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000247 AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,03916000	R\$ 12,05	R\$ 0,47
			TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,47
			VALOR:	R\$ 0,47

PREFEITURA DE ANTONINHA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

560

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE:	SINAPI	HORA:	10/2023
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SEINFRA:	SINAPI	VERSÃO:	02/1 COM DESONEREAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA:	PROPRIA	83,55%:	47,46%
		COMPANHIA:	COMPANHIA	0,00%:	0,00%

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,01887000	RS 12,05
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,22
VALOR:				RS 0,22

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA)	H	0,01211000	RS 0,20
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,20
VALOR:				RS 0,20

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000248	ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,03916000	RS 0,65
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,65
VALOR:				RS 0,65

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000269	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,01887000	RS 0,31
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,31
VALOR:				RS 0,31

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0004487	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	H	0,01211000	RS 0,14
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,14
VALOR:				RS 0,14

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0003766	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	H	0,00872000	RS 0,11
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,11
VALOR:				RS 0,11

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96368	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)	H	0,00872000	RS 0,11
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,11
VALOR:				RS 0,11

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE:	SINAPI	HORA:	10/2023
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SEINFRA:	SINAPI	VERSÃO:	02/1 COM DESONEREAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA:	PROPRIA	83,55%:	47,46%
		COMPANHIA:	COMPANHIA	0,00%:	0,00%

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004253	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHERO (HORISTA)	H	0,01718000	RS 13,44
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,23
VALOR:				RS 0,23

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96389	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINDASTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)	H	0,01718000	RS 24,51
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,42
VALOR:				RS 0,42

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96360	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)	H	0,01211000	RS 0,20
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,20
VALOR:				RS 0,20

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)	H	0,02225000	RS 0,37
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,37
VALOR:				RS 0,37

Bruno Nery Barbosa
 CNPJ: 06.923.238/0001-39
 CPF: 062.106929-9

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)	H	0,02225000	RS 0,24
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,24
VALOR:				RS 0,24

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96386	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)	H	0,01211000	RS 0,19
TOTAL Mão de Obra:				RS 0,19
VALOR:				RS 0,19

JCORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
 CNPJ: 04.493.252/6000139
 Dtdoc: 2024.03.06 15:47:15 -03'00"

Assinado de forma digital por JCORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-49325276000139
 Data: 2024.03.06 15:47:15 -03'00"

96384 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00043484	ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - COLETADO CAIXA	H	1,00000000	RS 3,19
TOTAL Mão de Obra:				RS 1,14
VALOR:				RS 0,19

PAG: 561
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 28,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBAO	HORA
LOCAL:	ANTONINIA DO NORTE-CE	028,1 COM DESONEREAÇÃO	84,44%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINIA DO NORTE	202310 COM DESONEREAÇÃO	83,55%
		PROFISPA	0,00%
		Composição	0,00%

UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
H	1,00000000	R\$ 0,86	R\$ 0,86
H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:			R\$ 7,35

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ELETRICISTA (HORISTA)	H	1,00000000	R\$ 16,63	R\$ 16,63
TOTAL Mão de Obra:			R\$ 16,63	

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	R\$ 0,65	R\$ 0,65
TOTAL Serviço:			R\$ 0,65	
VALOR:			R\$ 24,63	

82267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	R\$ 1,01	R\$ 1,01
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	R\$ 0,32	R\$ 0,32
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:			R\$ 6,68	

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (HORISTA)	H	1,00000000	R\$ 16,63	R\$ 16,63
TOTAL Mão de Obra:			R\$ 16,63	

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	R\$ 0,31	R\$ 0,31
TOTAL Serviço:			R\$ 0,31	
VALOR:			R\$ 23,62	

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SERVENTE	H	2,65000000	R\$ 16,4600	R\$ 48,9180
TOTAL Mão de Obra:			R\$ 48,9180	
VALOR:			R\$ 48,92	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 28,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBAO	HORA
LOCAL:	ANTONINIA DO NORTE-CE	028,1 COM DESONEREAÇÃO	84,44%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINIA DO NORTE	202310 COM DESONEREAÇÃO	83,55%
		PROFISPA	0,00%
		Composição	0,00%

UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CHI	23,57	R\$ 23,57	R\$ 5,27
CHP	24,96	R\$ 24,96	R\$ 1,39
TOTAL Equipamento Custo Horário:			R\$ 6,66

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,12800000	R\$ 12,77	R\$ 1,63
SARRAFO 2,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	4,22800000	R\$ 3,82	R\$ 16,15
TABUA NAO APARELHADA 2,5 X 30 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	4,44800000	R\$ 24,39	R\$ 108,48
TOTAL Material:			R\$ 126,26	

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AJUDANTE DE CARPANTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17900000	R\$ 19,41	R\$ 3,47
CARPANTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,79200000	R\$ 24,01	R\$ 19,01
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:			R\$ 22,48	
VALOR:			R\$ 185,40	

BRUNO NUNES RABOSA
 CREA 22338
 RNP 062108928-9

C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. PFUNDAÇÕES UTIL. 6 X (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,40000000	R\$ 7,9900	R\$ 3,1960
PREGO 18X27 (2,12" X 10) (APROXIMADAMENTE 188UN/KG)	KG	0,15000000	R\$ 13,4300	R\$ 2,0145
SARRAFO DE 1"X4"	M	0,50000000	R\$ 5,7200	R\$ 2,8600
TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,00000000	R\$ 12,0800	R\$ 12,0800
TOTAL Material:			R\$ 20,1605	

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AJUDANTE DE CARPANTEIRO	H	1,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 24,8300
CARPANTEIRO	H	1,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 31,4080
TOTAL Mão de Obra:			R\$ 56,2380	
VALOR:			R\$ 76,39	

J CORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
 Assinado de forma digital por J CORREIA
 CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
 LTDA-4932376000139
 Dados: 2024.03.06 15:47:23 -03'00'

Q4421 FORRAMENTO DE MADEIRA L = 16 cm (CJ)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AREA MEDIA	M2	0,01060000	R\$ 79,0600	R\$ 0,8390
BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,00000000	R\$ 215,5700	R\$ 215,5700
CAL HIDRATADA	KG	1,75000000	R\$ 0,9100	R\$ 1,5652
FORRAMENTO DE MADEIRA L = 16 cm	M	5,10000000	R\$ 47,5600	R\$ 242,5560
PARAFUSO PARA MADEIRA DE BOMM	UN	12,00000000	R\$ 0,3200	R\$ 3,8400
PREGO	KG	0,20000000	R\$ 16,0600	R\$ 3,2160

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINIA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PD'S DATA: 24/02/2024 BDI: 20,35% REF: 10/2023

DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PD'S FONTE SEINFRA 081 COM DEBENEFICIAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE SINAPI 83,55% 47,48% 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE COMPANHIA PROPRIA 0,00% 0,00%

Mão de Obra	SEINFRA	UN	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,00000000	RS 9,6800	
				RS 477,5452	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPANTEIRO	H	0,50000000	RS 19,1000	RS 9,5500
10498	CARPANTEIRO	H	0,50000000	RS 24,1800	RS 12,0900
12391	PEDREIRO	H	1,40000000	RS 24,1800	RS 33,8540
12543	SERVENTE	H	1,40000000	RS 18,4600	RS 25,8440
TOTAL Mão de Obra:				RS 81,2980	
VALOR:				RS 856,84	

93282 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO, AF_03/2016 (CHI)

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88296	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	RS 19,85	RS 19,85
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				RS 19,85	RS 19,85
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIACÃO, AF_03/2016	H	1,00000000	RS 0,40	RS 0,40
93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS, AF_03/2016	H	1,00000000	RS 0,09	RS 0,09
TOTAL Serviço:				RS 0,49	RS 0,49
VALOR:				RS 20,34	

93281 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO, AF_03/2016 (CHP)

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88295	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	RS 19,85	RS 19,85
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				RS 19,85	RS 19,85
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIACÃO, AF_03/2016	H	1,00000000	RS 0,40	RS 0,40
93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS, AF_03/2016	H	1,00000000	RS 0,09	RS 0,09
93279	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO, AF_03/2016	H	1,00000000	RS 0,38	RS 0,38
93280	MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_03/2016	H	1,00000000	RS 0,76	RS 0,76
TOTAL Serviço:				RS 1,63	RS 1,63
VALOR:				RS 21,48	

93277 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIACÃO, AF_03/2016 (H)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036487	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	UN	0,00006400	RS 6,353,47	RS 0,40
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				RS 31,11	RS 31,11

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PD'S DATA: 24/02/2024 BDI: 20,35% REF: 10/2023

DESCRIÇÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PD'S FONTE SEINFRA 526.1 COM DEBENEFICIAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE SINAPI 83,55% 47,48% 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE COMPANHIA PROPRIA 0,00% 0,00%

TOTAL Equipamento:	RS 0,40
VALOR:	RS 0,40

93278 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS, AF_03/2016 (H)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036487	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	UN	0,00001480	RS 6,353,47	RS 0,09
TOTAL Equipamento:				RS 0,09	RS 0,09
VALOR:				RS 0,09	

93279 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO, AF_03/2016 (H)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036487	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	UN	0,00006000	RS 6,353,47	RS 0,38
TOTAL Equipamento:				RS 0,38	RS 0,38
VALOR:				RS 0,38	

93280 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_03/2016 (H)

Especials	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002705	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWH	0,78000000	RS 0,88	RS 0,76
TOTAL Especials:				RS 0,76	RS 0,76
VALOR:				RS 0,76	

Bruno M...
CPF: 062.10629-9

93286 OPERADOR DE GUINDASTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, AF_03/2016 (CHI)

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88296	OPERADOR DE GUINDASTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	RS 31,11	RS 31,11
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				RS 31,11	RS 31,11

93287 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO, AF_03/2016 (CHI)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93283	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - DEPRECIACÃO, AF_03/2016	H	1,00000000	RS 96,78	RS 96,78
93286	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - JUROS, AF_03/2016	H	1,00000000	RS 13,79	RS 13,79
93284	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - JUROS, AF_03/2016	H	1,00000000	RS 34,11	RS 34,11
TOTAL Serviço:				RS 144,68	RS 144,68
VALOR:				RS 175,79	

93287 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO, AF_03/2016 (CHP)

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88296	OPERADOR DE GUINDASTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	RS 31,11	RS 31,11
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				RS 31,11	RS 31,11

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Assinado de forma digital por J. CORREIA
CONSTRUTORES E EMPREENDIMENTOS
LTD.A-49325276000139
Dados: 2024.03.06 15:47:31 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES									
OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCS	DATA:	24/02/2024	BDI:	28,35%	REF:			
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCS	FONTE:	SINAPI	VERBAO:	028.1 COM DESONERACAO	HORA:	84,44%	MES:	10/2023
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI:	Composicao	2023.10 COM DESONERACAO	83,55%	47,68%	11/2023		
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA:	0,00%	0,00%	0,00%				

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93283 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - DEPRECIACAO, AF_03/2016	H	1,00000000	R\$ 96,78	R\$ 96,78
93286 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - IMPOSTOS E SEGUROS, AF_03/2016	H	1,00000000	R\$ 13,79	R\$ 13,79
93284 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - JUROS, AF_03/2016	H	1,00000000	R\$ 34,11	R\$ 34,11
93285 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MANUTENÇÃO, AF_03/2016	H	1,00000000	R\$ 155,57	R\$ 155,57
93288 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_03/2016	H	1,00000000	R\$ 12,74	R\$ 12,74
			TOTAL Serviço:	R\$ 312,98
			VALOR:	R\$ 344,10

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93283 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - DEPRECIACAO, AF_03/2016 (H)	UN	0,00004000	R\$	R\$ 96,78
			TOTAL Equipamento:	R\$ 96,78
			VALOR:	R\$ 96,78

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93286 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - IMPOSTOS E SEGUROS, AF_03/2016 (H)	UN	0,00000570	R\$	R\$ 13,79
			TOTAL Equipamento:	R\$ 13,79
			VALOR:	R\$ 13,79

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93284 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MANUTENÇÃO, AF_03/2016 (H)	UN	0,00001410	R\$	R\$ 34,11
			TOTAL Equipamento:	R\$ 34,11
			VALOR:	R\$ 34,11

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93285 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MANUTENÇÃO, AF_03/2016 (H)	UN	0,00006430	R\$	R\$ 155,57
			TOTAL Equipamento:	R\$ 155,57
			VALOR:	R\$ 155,57

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES									
OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCS	DATA:	24/02/2024	BDI:	28,35%	REF:			
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A FCS	FONTE:	SINAPI	VERBAO:	028.1 COM DESONERACAO	HORA:	84,44%	MES:	10/2023
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SINAPI:	Composicao	2023.10 COM DESONERACAO	83,55%	47,68%	11/2023		
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA:	0,00%	0,00%	0,00%				

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93286 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_03/2016 (H)	KWH	13,00000000	R\$ 0,98	R\$ 12,74
			TOTAL Especializ:	R\$ 12,74
			VALOR:	R\$ 12,74

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10632 GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHI) (H)	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
12701 DEPRECIACAO	H	28,84170000	R\$ 0,8500	R\$ 25,3096
12702 JUROS	H	5,99440000	R\$ 0,8500	R\$ 5,0947
			TOTAL Material:	R\$ 59,8143
			VALOR:	R\$ 89,81

J CORREA CONSTRUCOES
 Empreendimentos
 LTDA-4932576000139
 Av. ...
 ...

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10746 GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP) (H)	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
12801 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS (45 HP)	H	1,00000000	R\$ 31,8600	R\$ 31,8600
12701 DEPRECIACAO	H	26,64170000	R\$ 0,8500	R\$ 25,3096
12702 JUROS	H	5,99440000	R\$ 0,9500	R\$ 5,6947
12703 MANUTENÇÃO	H	33,30210000	R\$ 0,9500	R\$ 31,6370
			TOTAL Material:	R\$ 123,3113
			VALOR:	R\$ 123,31

Bruno ...
 ...

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93288 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO, AF_03/2016	CHI	0,15700000	R\$ 175,79	R\$ 27,59
93287 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO, AF_03/2016	CHP	0,11330000	R\$ 344,10	R\$ 38,98
			TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 66,57

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10011964 PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	12,00000000	R\$ 3,09	R\$ 37,08
			TOTAL Material:	R\$ 37,08
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
Mão de Obra com Encargos Complementares	H	5,59500000	R\$ 18,59	R\$ 103,34
88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,09400000	R\$ 18,56	R\$ 38,86
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H			R\$ 142,20
			TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 142,20

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERSÃO:	10/2023
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	HORA:	84,44% 47,48% 47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	COMPANHIA:	83,59% 47,48% 0,00%

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12548	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 21,29

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12548	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 21,29

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	L	1,05000000	R\$ 4,7200	R\$ 4,9560
TOTAL Materiais:				R\$ 4,9560

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	L	6,75000000	R\$ 4,7200	R\$ 31,8600
TOTAL Materiais:				R\$ 31,8600

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	L	6,75000000	R\$ 4,7200	R\$ 31,8600
TOTAL Materiais:				R\$ 31,8600

Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043488	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037372	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043464	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037373	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:				R\$ 6,18

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00044497	H	1,00000000	R\$ 12,27	R\$ 12,27
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 12,27

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95344	H	1,00000000	R\$ 0,14	R\$ 0,14
TOTAL Serviço:				R\$ 0,14

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12774	H	1,00000000	R\$ 16,58	R\$ 16,58

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA: 24/02/2024	BDI: 20,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERSÃO:	10/2023
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	HORA:	84,44% 47,48% 47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	COMPANHIA:	83,59% 47,48% 0,00%

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12552	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 21,2900

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12561	H	1,00000000	R\$ 26,8100	R\$ 26,8100
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 26,8100

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12561	H	1,00000000	R\$ 26,8100	R\$ 26,8100
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 26,8100

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	L	1,05000000	R\$ 4,7200	R\$ 4,9560
TOTAL Materiais:				R\$ 4,9560

Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043488	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037372	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043464	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037373	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:				R\$ 6,18


Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037666	H	1,00000000	R\$ 13,44	R\$ 13,44
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 13,44

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95389	H	1,00000000	R\$ 0,11	R\$ 0,11
TOTAL Serviço:				R\$ 0,11

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043488	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037372	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043464	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037373	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO


PAG 365

		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÃO DOS AUXILIARES	
		OBRAS: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S DESCRICÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S LOCAL: ANTONINHA DO NORTE-CE CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	DATA: 24/02/2024 VERBÃO: 028.1 COM DESONEREAÇÃO 2023/10 COM DESONEREAÇÃO PROPRIA
FONTE: SINAPI SINAPI Composição		BDI: 20,35% HORA: 84,44% MES: 47,48% 11/2023	

Mão de Obra	00004253	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHIEIRO (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 13,44	R\$ 13,44	R\$ 13,44
Valor	R\$ 13,44							
Serviço	95358	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 0,23
Valor	R\$ 0,23							
TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 6,19							
TOTAL	R\$ 19,85							

88298 OPERADOR DE GUINDASTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)		Encargos Complementares						
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 6,19							R\$ 6,19
Mão de Obra	00004254	OPERADOR DE GUINDASTE (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 24,51	R\$ 24,51	R\$ 24,51
Valor	R\$ 24,51							
Serviço	95359	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINDASTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,42	R\$ 0,42	R\$ 0,42
Valor	R\$ 0,42							
TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 31,11							

88297 OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)		Encargos Complementares						
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 6,19							R\$ 6,19
Mão de Obra	R\$ 31,11							

		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES	
		OBRAS: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S DESCRICÃO: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S LOCAL: ANTONINHA DO NORTE-CE CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	DATA: 24/02/2024 VERBÃO: 028.1 COM DESONEREAÇÃO 2023/10 COM DESONEREAÇÃO PROPRIA
FONTE: SINAPI SINAPI Composição		BDI: 20,35% HORA: 84,44% MES: 47,48% 11/2023	

Mão de Obra	00004230	OPERADOR DE MÁQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 17,09	R\$ 17,09	R\$ 17,09
Valor	R\$ 17,09							
Serviço	95360	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,20
Valor	R\$ 23,47							

88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)		Encargos Complementares						
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043489	EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,17	R\$ 1,17	R\$ 1,17	R\$ 1,17
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043465	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,84	R\$ 0,84	R\$ 0,84	R\$ 0,84
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95	R\$ 0,95	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 7,36							R\$ 7,36
Mão de Obra	00004750	PEDREIRO (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 16,83	R\$ 16,83	R\$ 16,83
Valor	R\$ 16,83							
Serviço	95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,37	R\$ 0,37	R\$ 0,37
Valor	R\$ 24,36							

C4427 PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS (UN)		Material						
11027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 15,7300	R\$ 15,7300	R\$ 15,7300	R\$ 47,1900
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 63,3600	R\$ 63,3600	R\$ 63,3600	R\$ 63,3600
8273	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m)	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 157,0100	R\$ 157,0100	R\$ 157,0100	R\$ 157,0100
TOTAL Material:	R\$ 297,5600							R\$ 297,5600
Mão de Obra	00041	AJUDANTE DE CARPINTIEIRO	SEINFRA	H	2,55000000	R\$ 19,1000	R\$ 19,1000	R\$ 48,7050
Valor	R\$ 61,6080							
Serviço	0498	CARPINTIEIRO	SEINFRA	H	2,55000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600	R\$ 61,6080
Valor	R\$ 110,3130							
TOTAL Encargos Complementares:	R\$ 377,87							

Bruno Nery Barbosa
 Engenheiro Civil
 CRP 157328
 RNP 062.106929-9

PREFEITURA DE ANTONINHA DO NORTE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PAG. 3/8

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES									
OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	26,35%	MES	10/2023	REF.	10/2023
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBAO	024.1 COM DESONEREAÇÃO	HORA	84,44%	47,46%	11/2023		
LOCAL:	ANTONINHA DO NORTE-CE	SEINFRA	202310 COM DESONEREAÇÃO	SEINFRA	83,53%	47,46%			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	SINAPI	PROPRIA	Composição	0,00%	0,00%			

UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
M3	0,00610000	RS 79,0600	RS 0,4823
KG	1,22000000	RS 9,9100	RS 11,102
TOTAL Material:			RS 1,5925

91693 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015 (CHI)									
Mão de Obra com Encargos Complementares									
88237	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	H	1,00000000	RS 23,47	RS 23,47			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						RS 23,47			

91682 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 (CHP)									
Mão de Obra com Encargos Complementares									
88237	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	H	1,00000000	RS 23,47	RS 23,47			
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						RS 23,47			

91688 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015									
91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	UNID	H	1,00000000	RS 0,09	RS 0,09			
91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	UNID	H	1,00000000	RS 0,01	RS 0,01			
91680	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	UNID	H	1,00000000	RS 0,06	RS 0,06			
91681	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	UNID	H	1,00000000	RS 1,33	RS 1,33			
TOTAL Serviço:						RS 1,49			
VALOR:						RS 24,96			

91688 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO.									
Equipamento									
91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO.	UNID	H	1,00000000	RS 11,13	RS 11,13			
TOTAL Mão de Obra:						RS 11,13			

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES									
OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA:	24/02/2024	BDI:	26,35%	MES	10/2023	REF.	10/2023
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	VERBAO	024.1 COM DESONEREAÇÃO	HORA	84,44%	47,46%	11/2023		
LOCAL:	ANTONINHA DO NORTE-CE	SEINFRA	202310 COM DESONEREAÇÃO	SEINFRA	83,53%	47,46%			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE	SINAPI	PROPRIA	Composição	0,00%	0,00%			

UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
UN	0,00007200	RS 1,252,68	RS 0,09
TOTAL Equipamento:			RS 0,09
VALOR:			RS 0,09

91689 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015 (H)									
Equipamento									
00014618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIÂMETRO DE 10" (250 MM)	UNID	UN	0,00001480	RS 1,252,68	RS 0,01			
TOTAL Equipamento:						RS 0,01			
VALOR:						RS 0,01			

Assinado de forma digital por J. J. CORREIA CONSTRUTORES E EMPREENDIMENTOS
 CPF: 03.932.760/0139
 LTDA: 4933276000139
 Data: 2024.03.06 15:48:08 -03'00'

91680 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO.									
Equipamento									
00014618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIÂMETRO DE 10" (250 MM)	UNID	UN	0,00005000	RS 1,252,68	RS 0,06			
TOTAL Equipamento:						RS 0,06			
VALOR:						RS 0,06			

91681 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 (H)									
Especiais									
00002705	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	UNID	KWH	1,36000000	RS 0,98	RS 1,33			
TOTAL Especial:						RS 1,33			
VALOR:						RS 1,33			

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)									
Encargos Complementares									
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	UNID	H	1,00000000	RS 3,19	RS 3,19			
00048491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	UNID	H	1,00000000	RS 1,25	RS 1,25			
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	UNID	H	1,00000000	RS 1,14	RS 1,14			
00048487	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	UNID	H	1,00000000	RS 0,59	RS 0,59			
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	UNID	H	1,00000000	RS 0,07	RS 0,07			
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	UNID	H	1,00000000	RS 0,95	RS 0,95			
TOTAL Encargos Complementares:						RS 7,19			

91688 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO.									
Mão de Obra									
00008111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	UNID	H	1,00000000	RS 11,13	RS 11,13			
TOTAL Mão de Obra:						RS 11,13			

Bruno Mendes Barbosa
 CPF: 03.932.760/0139
 RNP: 062106923-9

PAC
 367
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSTOS AUXILIARES	
OBRA: REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA	DATA: 24/02/2024
DESCRIÇÃO: OBRA 1 COM DESONERAÇÃO	BDI: 29,35%
LOCAL: ANTONINA DO NORTE-CE	VEREJO: 02810 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	PROPRIA: 0,00%
	MESES: 11/2023
	DIAS: 0,00%

95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,000000000	R\$ 0,24	R\$ 0,24
TOTAL Serviço:						R\$ 0,24
VALOR:						R\$ 18,56

88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	UNID	TOTAL
00037370 ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,000000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19	H	R\$ 3,19
00043483 EPI - FAMILIA CARPinteIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,000000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34	H	R\$ 1,34
00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,000000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14	H	R\$ 1,14
00043459 FERRAMENTAS - FAMILIA CARPinteIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,000000000	R\$ 0,49	R\$ 0,49	H	R\$ 0,49
00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,000000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07	H	R\$ 0,07
00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,000000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95	H	R\$ 0,95
TOTAL Encargos Complementares:				R\$ 7,19		


Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012888 TELHADOR (HORISTA)	H	1,000000000	R\$ 16,43	R\$ 16,43
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 16,43

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95385 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,000000000	R\$ 0,19	R\$ 0,19
TOTAL Serviço:				R\$ 0,19
VALOR:				R\$ 23,80

Bruno Barbosa
 CPF: 062.328.338
 RNF: 062.106923-9

J CORREIA
 CONSTRUCOES E
 EMPREENDIMENTOS
 LTDA-49325276000139
 Dados: 2024.03.06 15:48:18
 -0300

Assinado de forma digital por
 J CORREIA CONSTRUCOES E
 EMPREENDIMENTOS

		PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE/CE				
		OBRA: READEQUAÇÃO DA LAVANDERIA PARA CENTRO DE APOIO A PCD'S				
		LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE				
		DATA: 06/03/2024				
		BDI: 26,35%				
COMPOSIÇÃO DO ITEM "ADMINISTRAÇÃO DE OBRA"						
028.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,4800	6.171,0300	2.962,0900
2.0	I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,0500	17.326,0100	866,3000
TOTAL SIMPLES:						3.828,39
TOTAL PARA 4 MESES S/ BDI(R\$)						15.313,56
FRACÃO DE 100%						153,14
BDI						40,35
TOTAL GERAL COM						193,49
TOTAL PARA 4 MESES						RS 19.349,00

Bruno Nery da Barbosa
 Engenheiro Civil
 CREC 362328
 RNP 062106929-9

J CORREIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
 Assinado de forma digital por J CORREIA
 CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
 LTDA:49325276000139
 LTDA:49325276000139
 Dados: 2024.03.06 15:46:05 -03'00'



COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	DATA : 24/02/2024	BDI : 26,35%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ANTONINA DO NORTE-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	11/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

370

COD	DESCRIÇÃO	%	PAG.
Despesas Indiretas			
AC	Administração central	4,01%	
DF	Despesas financeiras	1,02%	
R	Riscos	0,97%	
	TOTAL	6,00%	
Benefício			
S + G	Garantia/seguros	0,40%	
L	Lucro	6,64%	
	TOTAL	7,04%	
Impostos			
PIS	PIS	0,65%	
C	COFINS	3,00%	
CP	ISS	2,00%	
CPRB	CPRB	4,50%	
	TOTAL	10,15%	

BDI = 26,35%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - (C + CP + CPRB + PIS))} - 1$$

Bruno Noronha Barbosa
Engenheiro Civil
CREA/CE 362328
RNP 062106929-9

J CORREIA
CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS
LTDA:49325276000139

Assinado de forma digital por J
CORREIA CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS
LTDA:49325276000139
Data: 2024.03.06 15:45:49 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

PARECER TÉCNICO – ANÁLISE DE PROPOSTAS

Este presente parecer técnico, tem como objetivo realizar uma análise técnica e sugerir classificação ou desclassificação das propostas de preço apresentadas pelo licitante referente a REFORMA PARA ADEQUAÇÃO DE LAVANDERIA PARA CENTRO DE ATENDIMENTO A PCD'S, em procedimento licitatório através de **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2024.02.06.01**

Este parecer foi solicitado pelo Agente de Contratação e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte/CE, após a abertura das propostas que se destacaram no procedimento licitatório. Foram submetidas a análise detalhada a proposta classificada da empresa “JCORREIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME”

- A empresa “JCORREIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME”, apresentou uma proposta correta, englobando todas as peças documentais exigidas em edital, com um valor global de **287.938,29 R\$** (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos).

Considerando os fatos expostos, recomenda-se a aceitação deste parecer. Permanecemos a disposição para novas solicitações, caso haja motivos fortuitos.

Antonina do Norte, 08 de março de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br MATHEUS TELES CARNEIRO
Data: 08/03/2024 10:29:46-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MATHEUS TELES CARNEIRO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 350080